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 Zakończyła się budowa 
ścieżki rowerowej w zachod-
niej części gminy Ożarów 
mazowiecki - od granicy 
z gminą błonie w miejsco-
wości rokitno do ul. ra-
taja w michałówku. ale to 
nie koniec! planuje się jej 
kontynuację, aż do wschodniej granicy naszej gminy 
z dzielnicami m.st. 
Warszawy. co wię-
cej, powstać ma 
również alterna-
tywne połączenie 
z Gminą błonie 
w ciągu drogi kra-
jowej nr 92.
 Budowa ście-
żek rowerowych 
to nie tylko prace 
w terenie. Poza dłu-
gotrwałym proce-
sem projektowym, 
to przede wszystkim 
skomplikowane pro-
cedury uzyskania pozwoleń na budowę, oczekiwania na 
uzgodnienia dokumentacji przez różne instytucje publicz-
ne. W cyklu inwestycyjnym prowadzony jest szereg działań, 
które muszą być zrealizowane, a których nie widać w te-
renie. I tak było w przypadku budowy ścieżki rowerowej 
w zachodniej części gminy. Uzyskanie pełnej dokumenta-
cji na wybudowany odcinek asfaltowej ścieżki rowerowej 
o długości niespełna 6,5 km trwało ponad 2 lata. Jednak 
efekt finalny jest nie tylko wizualnie zadowalający, to 
przede wszystkim inwestycja, która służy wielu mieszkań-
com. Widać to po ilości osób, które korzystają z tej ścieżki 
rowerowej każdego dnia. Nawierzchnia asfaltowa jest wy-
godna i praktyczna w korzystaniu. Oznakowane przejścia 
dla pieszych i użytkowników ścieżki rowerowej zwiększają 
bezpieczeństwo przy przemieszczaniu się na drugą stronę 
tak ruchliwych ulic jak ul. Warszawska. Inwestycja zawiera-
ła w swoim zakresie również budowę obiektów ,,Bike&Ri-
de”, które pozwalają na pozostawienie roweru i przesiadkę 
do środków komunikacji miejskiej. Dzięki zamontowaniu 
ławek miejsca te służą również odpoczynkowi. Wspo-
mniane obiekty znajdują się przy Szkole Podstawowej 
w Płochocinie, przy ul. Warszawskiej (niedaleko przejazdu 
kolejowego) oraz przy przystanku autobusowym przy ul. 
Źródlanej. Dwa takie obiekty wybudowano wzdłuż drogi 
krajowej nr 92. Pomyślano również o sytuacjach nieprzewi-
dywalnych takich jak awaria pojazdu. W tym celu obiekty 
przy Szkole Podstawowej w Płochocinie oraz przystan-
ku autobusowym przy ul. Źródlanej zostały wyposażone 
w urządzenia naprawy, posiadające m.in. pompkę i zestaw 
podstawowych narzędzi.

 Nakłady finansowe na budowę powyższej trasy rowe-
rowej wyniosły prawie 8,5 mln zł przy dofinansowaniu ze 
środków Unii Europejskiej (prawie 3,9 mln zł) i Budżetu 
Państwa (438 tys. zł). Wkład własny z gminnego budżetu 
stanowił ponad 4,1 mln zł.
 Inwestycja jest następstwem podpisanej 26 lutego 
2019 r. umowy na realizację projektu partnerskiego pn. 
,,Promowanie zrównoważonej mobilności miejskiej po-
przez rozwój sieci dróg rowerowych na terenie gmin 

Ożarów Mazowiecki, Leszno i Stare Babice” w ramach 
Działania 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020.
 Gmina planuje kontynuację budowy ścieżki rowe-
rowej od granicy z Gminą błonie w święcicach do gra-
nicy z m.st. Warszawą wzdłuż drogi krajowej nr 92 ul. 
poznańskiej. W tym celu podjęte zostały już działania 
- rozpoczęto przygotowania do aplikowania o środ-
ki finansowe w ramach planowanego do ogłoszenia 
naboru projektów przeznaczonych do współfinan-
sowania przez unię europejską w ramach działania 
3.2 mobilność miejska w Zit Funduszy europejskich 
dla mazowsza na lata 2021-2027.
 Planowana do realizacji trasa ścieżki rowerowej o długości 
łącznej ponad 11 kilometrów została podzielona na 4 odcinki, 
co w przyszłości pozwoli na prowadzenie prac budowlanych 
na każdym z nich niezależnie od pozostałych, tj.:
Odcinek 1 - odcinek od granicy Gminy Ożarów Mazo-
wiecki z Gminą Błonie do ul. Warszawskiej w Święcicach,
Odcinek 2 - od ul. Rataja w Michałówku do ul. Ceramicz-
nej w Ołtarzewie,
Odcinek 3 - od ul. Ceramicznej do ul. Krętej przed miej-
scowością Bronisze,
Odcinek 4 - od ul. Krętej do granicy z Warszawą.

Agnieszka Kijewska
Referat Funduszy Zewnętrznych

Ścieżki rowerowe dzięki dofinansowaniu unii europejskiej
- realizacja projektu i plany jego kontynuacji
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 Kończą się prace związane z wykonaniem moderniza-
cji nawierzchni ulic na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki. 
W ramach prac nowe dywaniki asfaltowe powstały na ulicy 
Nieznanej w Ożarowie Mazowieckim, na odcinku łączącym 
ulicę Towarową z ulicą Ceramiczną w Ołtarzewie oraz ulica 
Bez nazwy w Szeligach. Łącznie w ramach prac zmoderni-
zowano 6 276,38 m2 powierzchni ulicy, a koszt robót został 
przez Wykonawcę oszacowany na kwotę 689 992,00 zł.
 Kolejną inwestycją drogową na terenie gminy Ożarów 
Mazowiecki jest budowa ulicy Dobrej w Ożarowie Mazo-
wieckim. Roboty budowlane zostały rozpoczęte w sierpniu 
tego roku, a na obecnym etapie wykonana została kanali-
zacja deszczowa, wyprowadzono instalację doświetlającą 
przejścia dla pieszych oraz zakończono budowę chod-
nika. Następnym etapem będzie wykonanie kolejnych 
warstw podbudowy oraz nawierzchni z kostki betonowej. 
Roboty przez Wykonawcę zostały wycenione na kwotę 
1 068 501,00 zł.     

Łukasz Czyż 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

inwestycje drogowe
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 ul. Nieznana

 ul. Droga techniczna PKP

 ul. Nieznanaul. Dobra

Mapa inwestycji gMinnych w nowej odsłonie
 Zapraszamy do zapoznania się 

z Mapą inwestycji gminnych w nowej 
szacie graficznej.

Od 2015 roku zrealizowaliśmy wiele 
projektów za prawie 300 mln złotych. 

Zmieniły one wizerunek gminy Ożarów 
Mazowiecki i bezpośrednio wpłynęły na 
poprawę warunków życia  mieszkańców.
Mapa inwestycji to narzędzie pozwalają-
ce przedstawić dokładnie rodzaje inwe-
stycji, ich koszty i lokalizację.  Prezento-
wane dane są cyklicznie aktualizowane.

Mapa dostępna pod adresem: 

http://www.ozarow.gminneinwestycje.pl/ 
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Wręczenie stypendium uczeń roku 
 21 września 2023 r., podczas sesji rady miejskiej 
w Ożarowie mazowieckim, odbyło się uroczyste wrę-
czenie stypendiów „uczeń roku”, przyznanych przez 
burmistrza Ożarowa mazowieckiego, pawła kancle-
rza, w ramach Lokalnego programu Wspierana edu-
kacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. tegoroczna 
edycja programu jest drugą z kolei.
 Stypendium otrzymało troje uczniów gminnych szkół 
podstawowych, wyróżnionych za szczególne osiągnięcia 

edukacyjne oraz zaangażowanie w aktywność 
społeczną na rzecz szkoły i środowiska lokalnego 
w roku szkolnym 2022/2023.
 Wyróżnieni uczniowie, którzy uzyskali naj-
większą liczbę punktów za spełnienie ustalonych 
kryteriów w kolejności:
 I miejsce - Wanda Kaczmarek, uczennica Szko-
ły Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
w Ożarowie Mazowieckim,
 II miejsce - Zofia Tyniec, uczennica Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. Obrońców Warszawy w Ożaro-
wie Mazowieckim,
 III miejsce - Maciej Fidler, uczeń Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Ożarowie 
Mazowieckim.
 Laureaci otrzymali listy gratulacyjne oraz sty-
pendia w wysokości: 5 000 zł za I miejsce, 3 000 
zł za II miejsce oraz 2 000 za III miejsce, wręczone 
w obecności rodziców, dyrektorów szkół i Rad-

nych Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim przez Bur-
mistrza, Pawła Kanclerza oraz Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim, Andrzeja Cichala.
 Laureatom oraz ich rodzicom serdecznie gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów. 

Michał Turkas
Dyrektor Biura Oświaty

Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy inFOrmatOr OŻarOWSki 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

www.ozarow-mazowiecki.pl/media-lokalne/
informator-ozarowski-120
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 9 września 2023 r. na cmentarzu Żołnierzy Wrze-
śnia 1939r. w Ołtarzewie odbyła się uroczystość pa-
triotyczna związana z obchodami 84. rocznicy bitwy 
Ołtarzewskiej, jednej z większych potyczek kampanii 
Wrześniowej.
 W 1939 r. pomiędzy 9 a 13 września na polach Oża-
rowa, Ołtarzewa i ościennych miejscowości doszło do za-
ciętych walk pomiędzy zgrupowaniem Wojska Polskiego 
dowodzonym przez Generała Wiktora Thommee a XVI Kor-
pusem Pancernym Wojsk Niemieckich. Zginęło wówczas 

ponad 1200 polskich żołnierzy, z których 996 spoczywa na 
Cmentarzu Wojennym Żołnierzy Września 1939r. w Ołta-
rzewie.
 Pamięć tamtych wydarzeń ma zawsze szczególną 
oprawę. 
 W uroczystości udział wzięły poczty sztandarowe Pułku 
Reprezentacyjnego Wojska Polskiego, środowisk komba-
tanckich, jednostek OSP, gminnych szkół, Ożarowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Gminy Ożarów Mazowiecki.
 W uroczystości uczestniczyli między innymi Anita Czer-
wińska - Posłanka na Sejm R.P.,  Jan Żychliński – Starosta 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Małgorzata Wło-
dek - Zastępca Prezesa Zarządu ,,Stowarzyszenie Rodzina 
Policyjna 1939’’, Andrzej Cichal - Przewodniczący Rady 
Miejskiej, Radni Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim, 
kombatanci, członkowie zarządu gminy oraz licznie przy-
byli mieszkańcy, harcerze i przedstawiciele gminnych or-
ganizacji pozarządowych oraz rekonstruktorzy.

 Przemówienie okolicznościowe wygłosił Paweł Kanc-
lerz – Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego. W swoim wystą-
pieniu powiedział m.in. „W czasie agresji Rosji na Ukrainę, 
gdy wojna niemal liże swoim ognistym jęzorem nasze gra-
nice doświadczamy oczywistości, że nic nie jest dane raz 
na zawsze. Ani pokój, ani Ojczyzna ani wolność…- trzeba 
o każdy z tych darów zabiegać i pielęgnować z całej siły 
ale i z ogromnym rozsądkiem i delikatnością… Hitlerow-
skie, faszystowskie Niemcy, a właściwie ich zdziczałe wła-
dze z propagandy, mowy nienawiści, odczłowieczenia ca-

łych środowisk i grup etnicznych uczyniły sztukę… sztukę, 
która pozwoliła milionom tzw. porządnych obywateli po-
wiedzieć po wojnie – ja tylko wykonywałem rozkazy, prze-
cież wszyscy tak postępowali lub – ja o niczym nie wiedzia-
łem… A przecież całkowicie godzili się na przemoc, sianie 
śmierci i bezprawia. Tak samo agresywna politykę prowa-
dzi obecnie Rosja, która po raz kolejny udowadnia, że jest 
krajem barbarzyńskim – nienawidzącym świata i demo-
kratycznych wartości.
 Ale i w mojej Ojczyźnie, Polsce… na moich oczach, 
ale bez mojej zgody, słyszę pomruki brunatnej przeszłości 
i retoryki – Polska dla Polaków, nie chcemy tutaj Żydów 
(chociaż po hekatombie II wojny światowej i roku 1968 
pozostała ich ledwie garstka), osób o innej orientacji sek-
sualnej i spojrzeniu na świat, bez mała nie chcemy niczego 
i nikogo.
 Stąd już tylko krok do fizycznej i psychicznej ekster-
minacji i prześladowań tych, którzy odstają od normy… 
Tylko kto ma prawo i czelność takie normy i zasady Na-
rodowi doświadczonemu przez faszyzm i komunizm 
przedstawiać jako godne pochwały i zainteresowania?” 
Mieszanie mowy nienawiści z wolnością słowa, manipu-
lacja, cynizm, zastępowanie patriotyzmu nacjonalizmem, 
otwartości ksenofobią, uśmiechu i otwartej dłoni, za-
ciśnięta pięścią, dialogu krzykiem – ten sposób narracji 
i reagowania na otaczający świat nie ma nic wspólnego 
ze społeczna nauką Kościoła, zaprzecza istocie chrześci-
jaństwa, jak też całemu wielowiekowemu dorobkowi kul-
tury śródziemnomorskiej, ale niestety całkiem wyraźnie  
zaistniał w debacie publicznej w naszym kraju.
 Modlitwę za poległych poprowadził Ksiądz Jacek 
Smyk - Proboszcz Parafii w Ołtarzewie.

84. rocznica Bitwy ołtarzewskiej



7Informator Ożarowski 8/140 2023

in
FO

rm
a

c
je

d
La

 m
ieSZk

a
Ń

cÓ
W

 na terenie gminy Ożarów mazowiecki ruszyła 
budowa Gazociągu Warszawskiego, który zapew-
ni mieszkańcom aglomeracji warszawskiej bezpie-
czeństwo dostaw gazu ziemnego. prace budowlane 
rozpoczęły się we wrześniu br. i potrwają do i kwar-
tału 2025 r. najbardziej zaawansowane prace toczą 
się aktualnie przy trasie S8, skąd widać toczącą się 
budowę.
 Gazociąg Warszawski będzie liczył 28,5 km, a jego 
trasa prowadzi od Tłoczni Gazu w gminie Nieporęt aż 
do Mor. Na terenie Ożarowa zaplanowano odcinek 
o długości ok. 1,7 km. Trasa gazociągu prowadzi m.in. 
przez teren PGR Szeligi, ul. Szeligowską, ul. Batalionów 
Chłopskich, następnie przekracza drogę ekspresową S8, 
ul. Sochaczewską i kończy się w Morach, gdzie przy ul. 
Poznańskiej planowana jest stacja gazowa.
 Na trasie gazociągu zaprojektowano szereg przekro-
czeń bezwykopowych, które pozwolą w mniej uciążliwy 
sposób przekroczyć przeszkody terenowe – skrzyżowa-
nia z drogami, torami kolejowymi, wiaduktami i cieka-
mi wodnymi, dzięki czemu w trakcie prac budowlanych 
ruch nie zostanie wstrzymany. W taki sposób wykonane 
będą przekroczenia: ul. Szeligowskiej, drogi ekspreso-
wej S8, ul. Sochaczewskiej.

Budowa gazociągu
 Prace budowlane rozpoczęły się od odhumusowa-

nia, tj. zdjęcia wierzchniej warstwy ziemi i odłożenia 
jej wzdłuż placu budowlano-montażowego. Odhumu-
sowany będzie cały pas inwestycji na szerokości do 32 
metrów, a na terenach leśnych do 15 metrów. Następ-
nie wzdłuż trasy zostaną rozwiezione rury i wykonany 
zostanie wykop, w którym będą układane rury po ich 
uprzednim zespawaniu. 
 Gazociąg będzie ułożony w wykopie na głębokości 
minimum 1,2 m. Po ułożeniu całego gazociągu i wybudo-
waniu obiektów naziemnych wykop zostanie zasypany. 
W kolejnym etapie zostaną przeprowadzone próby tech-
niczne. Po ich zakończeniu i przeprowadzeniu odbiorów 
technicznych gazociąg zostanie przekazany do użytko-
wania, a teren zostanie odtworzony. Gazociąg po wy-
budowaniu nie będzie widoczny ani w żaden sposób 
uciążliwy dla otoczenia. Zostanie jedynie oznakowany 
obowiązkowymi żółtymi słupkami znacznikowymi.
 Budowa całego gazociągu ma być zakończona 
w drugim kwartale 2025 roku.

gazociąg warszawski - najważniejszy 
gazociąg dla stolicy i okolic

 Inwestycja wzmocni bezpieczeństwo energetyczne 
Warszawy umożliwiając przesył ponad 2 mld m3 gazu 
rocznie. Pozwoli również na przyłączenie do sieci gazo-
wej nowych odbiorców - np. elektrociepłowni i ciepłow-
ni, co z kolei przełoży się na zwiększenie stołecznych 

zdolności wytwórczych energii elektrycznej i ciepła. 
Dodatkową korzyścią będzie poprawa jakości powie-
trza w stolicy i okolicznych gminach, dzięki wykorzy-
staniu niskoemisyjnego paliwa jakim jest gaz ziemny. 
 GAZ-SYSTEM będzie również  corocznie odprowa-
dzał podatek od nieruchomości w wysokości 2% war-
tości odcinka gazociągu zlokalizowanego na terenie 
danej gminy. Środki te zasilą budżety gmin i będą wy-
korzystywane na potrzeby lokalnej społeczności np. 
na rozwój lokalnej infrastruktury.
 Więcej informacji o inwestycji jest dostępnych na 
stronie www.gazociagwarszawski.pl

 kontakt dla mieszkańców:
infolinia: tel. 885 888 251 

email:  gazociag.warszawski@gaz-system.pl 
Strona www:  

gazociagwarszawski.pl

rozpoczęła się Budowa gazociĄgu warszawskiego 
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trasa budowanego gazociągu
odcinek budowany metodą bezwykopową

 Głównym punktem uroczystości był Apel Pamięci. Do 
Apelu Pamięci przywołał oficer z Pułku Reprezentacyjne-
go Wojska Polskiego. Po Apelu Pamięci żołnierze oddali 
trzykrotną salwę honorową.
 Następnie odbyła się ceremonia składania wiązanek 
pod pomnikiem. Wartę honorową przy pomniku pełnili 
żołnierze, harcerze z 22 Ożarowskiej Drużyny Harcer-
skiej ZHP oraz rekonstruktorzy w mundurach żołnierzy 
z 1939r.

 Na zakończenie uroczystości na cmentarzu odbył się 
koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Zespołu Lu-
dowego ,,Ożarowiacy’’ pod kierownictwem Pani Małgo-
rzaty Wojciechowskiej.
 Wydarzenie to było „żywą lekcją historii” dla nas 
wszystkich.

Jan Lal
Pełnomocnik burmistrza 

ds. ochrony informacji niejawnych
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 przedstawiciele Gminy Ożarów mazowiecki 
z burmistrzem pawłem kanclerzem i przewodniczą-
cym rady miejskiej andrzejem cichalem na czele, 
w dniach 15 – 20.09.2023 r. uczestniczyli w wizycie 
studyjnej w partnerskiej gminie mazingarbe.
 Porozumienie o współpracy zostało podpisane w ubie-
głym roku. Dotychczas współpraca polegała na wymianie 
doświadczeń, realizacji wspólnych projektów kulturalnych 
i promocji lokalnego dziedzictwa narodowego.
 Obie strony wyraziły wolę rozszerzenia współpracy 
w zakresie oświaty. Działania w tym zakresie realizowa-
ne są pomiędzy Szkołą Podstawową im. Wandy Rutkie-
wicz w Duchnicach a College Blaise Pascal w Mazingar-
be.  Podczas wizyty podpisane zostało porozumienie 
o współpracy w zakresie edukacji. Wspólne działania 
prowadzone będą poprzez wymianę doświadczeń ka-
dry pedagogicznej, organizowanie spotkań on-line, or-
ganizowanie wspólnych lekcji eksperymentalnych, kon-
kursów i innych projektów edukacyjnych. W przyszłości 
zaplanowana jest wymiana młodzieży oraz integracja 
społeczności międzyszkolnych.

 Ponadto obie strony podpisały List intencyjny doty-
czący współpracy partnerskiej w zakresie kultury planu-
jąc podjęcie współpracy pomiędzy Biblioteką Publiczną 
w Ożarowie Mazowieckim a Mediateką w Mazingarbe.
Podczas oficjalnego spotkania otrzymaliśmy od naszych 
partnerów prezent –  lampę górniczą (co związane jest 
z ich lokalną historią) z wygrawerowanymi tabliczkami 
zawierającymi nazwy naszych miast i datę rozpoczęcia 
współpracy.
 Ważnymi punktami wizyty były spotkania z radnymi 
i zarządem Gminy Mazingarbe i dyskusje o  aktualnych 
wydarzeniach i problemach w obydwu gminach. Z uwa-
gą obie strony słuchały o rozwiązaniach przyjmowa-
nych w Polsce i we Francji. 
 Delegacja z Gminy Ożarów Mazowiecki uczestniczy-
ła również w spotkaniach z mieszkańcami partnerskiej 
gminy, którzy często z sentymentem mówili o swoich 
polskich korzeniach. Okazją do tego było lokalne święto 
tzw. karnawał uliczny, spotkanie z seniorami oraz wspól-
ne spotkanie integracyjne z mieszkańcami Mazingarbe.
 Wspólny wniosek wypływający z tych spotkań to 
fakt, że partnerskie relacje zagraniczne są ważne, szcze-
gólnie  teraz, w czasie wojny w Ukrainie. Co pokazuje, 
że wolność i niepodległość nie są dane raz na zawsze. 
Szczególnie ważne dla nas są działania, które zbliżą 
do siebie zwykłych ludzi i wzbudzą otwartość i dialog. 
Takie spotkania oraz partnerstwa trzeba pielęgnować. – 
to słowa wypowiedziane przez burmistrza Pawła Kanc-
lerza podczas spotkania z merem Mazingarbe - Lauren-
tem Poissant.
 Spotkanie to było również okazją do rozmów o przy-
szłych wspólnych działaniach i obszarach współpracy. 
Każda wzajemna wizyta stanowi również okazję do pre-
zentacji dziedzictwa narodowego i promocji naszych 
„małych ojczyzn” oraz krajów. Pobyt był bardzo inten-
sywny, a wzruszające momenty dotyczące śladów pol-
skości na północy Francji pozostaną na długo w naszej 
pamięci.

Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik 
Wydział Spraw Społecznych

współpraca zagraniczna. 
z wizytĄ studyjnĄ w MazingarBe
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 Od ponad roku działają w Ożarowie mazowieckim 
trzy drużyny harcerskie należące do Związku Harcer-
stwa polskiego: 22 Ożarowska drużyna Harcerska, 22 
Ożarowska drużyna Starszoharcerska i 22 Ożarow-
ska drużyna Wędrownicza, w skrócie odpowiednio 
22OdH, 22OdHS oraz 22OdW a jeszcze krócej 22*. 
ale od początku.

 Polskie harcerstwo powstało w trudnych dla naszego 
narodu czasach rozbiorów. W zaborze austriackim legal-
nie, a w pozostałych w konspiracji, od 1910 roku powsta-
wały zastępy i drużyny wzorujące się na systemie wycho-
wawczym zaproponowanym przez angielskiego generała 
Roberta Baden-Powella. Wartości, wojskowe wzorce oraz 
wychowanie obywatelskie trafiły do młodych ludzi anga-
żujących się w odzyskanie niepodległości. Pierwsze kursy 
skautowe organizowane przez Andrzeja Małkowskiego, 
kontakty z organizacjami skautowymi w Europie, dzia-
łanie wielu rozproszonych organizacji w czasie Pierwszej 
Wojny Światowej doprowadziły do utworzenia w 1918 
wspólnej organizacji - Związku Harcerstwa Polskiego, 
który jest największą polską organizacją harcerską oraz 
aktywnym członkiem światowego ruchu skautowego. 
Zachęcamy do zapoznania się z historią harcerstwa, którą 
można przeczytać na stronie Historia harcerstwa 
| Związek Harcerstwa Polskiego (https://zhp.pl/
odkryj/historia-harcerstwa/).
 Drużyny harcerskie od bardzo dawna funkcjo-
nują na terenie Ożarowa Mazowieckiego i oko-
licznych miejscowości realizując misję Związku, 
to znaczy wychowując młodych ludzi poprzez 
wspieranie ich we wszechstronnym rozwoju 
i kształtowanie charakteru przez stawianie wy-
zwań. Działanie drużyn możliwe jest dzięki zaan-
gażowaniu wolontariuszy, którzy jako instrukto-
rzy i kadra drużyn poświęcają swój czas i dzielą się 
swoimi umiejętnościami i doświadczeniem. Śro-
dowisko 22* - dwudziestych drugich ożarowskich 
drużyn noszących chabrowe chusty i berety - po-
wstało 22 lutego 2022 dzięki grupie 10 wędrow-
ników, harcerzy w wieku 16-21 lat oraz wspierają-

cych ich dorosłych. Jesteśmy częścią Hufca Błonie, który 
oprócz formalnego zwierzchnictwa wspiera nas meryto-
rycznie i organizacyjnie, bierzemy udział w wydarzeniach 
organizowanych przez Chorągiew Stołeczną - jednostkę 
nadrzędną w stosunku do hufca. W ciągu roku pracy har-
cerskiej utrzymujemy kontakty z drużynami działającymi 
na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki: 6 Drużyną Harcer-

ską i Gromadą Zu-
chową “Odkryw-
cy”, które działają 
w Płochocinie. 
Ws p ó ł p r a c u j e -
my z ożarowski-
mi instytucjami: 
Urzędem Miej-
skim w Ożarowie 
Mazowieckim, Bi-
blioteką Publicz-
ną, Parafią NMP 
w Ołtarzewie, 
Szkołą Podstawo-
wą nr 2 z nadzie-
ją, że wspólnie 

jesteśmy w stanie zdziałać więcej dla dobra społeczności 
lokalnej.
 W ramach współpracy z Gminą Ożarów Mazowiec-
ki, realizując zadanie publiczne finansowane ze środ-
ków gminnych, zapraszamy dzieci i dorosłych, w sobo-
tę, 7 października 2023, do Parku Ołtarzewskiego na 
“Miasteczko harcerskie”. Zapraszamy na godzinę 14:15 
na miejsce ogniskowe (wejście do Parku od ulicy Mazo-
wieckiej), gdzie będzie możliwość wzięcia udziału w grze 
terenowej z niespodzianką (uwaga: start gry o 14:30) oraz 
czas na rozmowy i poznanie bliżej naszej działalności. 
Przewidywany koniec wydarzenia o godzinie 17:00.

Zapraszamy!
Facebook: 
https://www.facebook.com/czuwaj.ozarow.mazowiecki

czuwaj, ożarów Mazowiecki!
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 W Ożarowie zachowywana jest pamięć podpisania 
2 października 1944 roku we dworze reicherów przy 
ulicy poniatowskiego 1 „układu o zaprzestaniu działań 
wojennych w Warszawie” (powstania Warszawskiego).
 Dwór Reicherów w Ożarowie stał się prawdopodobnie 
już od 6 sierpnia 1944 roku siedzibą generała Ericha von 
dem Bacha, który sam zgłosił Reichsfuehrerowi SS Hein-
richowi Himmlerowi gotowość tłumienia Powstania War-
szawskiego i został powołany dowódcą oddziałów nazwa-
nych Korpsgruppe von dem Bach. 

przejściowy obóz jeniecki w  ożarowie

 „Powstanie dobiegało końca. Śródmieście Warszawy 
przedstawiało obraz zgliszcz, ruin i grobów.

 W dniu 30 września 1944 r. parlamentariusze Komendy Głów-
nej AK płk Wachnowski i  por. Ścibor przekroczyli front u zbiegu 
ulicy Żelaznej z  Alejami Jerozolimskimi i zostali przez Niemców 
dowiezieni do kwatery generała von dem Bacha w  zabytko-
wym dworku należącym do rodziny Reicherów w  Ożarowie. 
Był to początek pertraktacji o zaniechanie działań wojennych.

 W dniu 2 października 1944 r. został zawarty w Ożarowie 
„Układ o zaprzestaniu działań wojennych w Warszawie”.
 Ze strony niemieckiej podpisał go dowódca na obszarze 
Warszawy SS-Obergruppenfuhrer und General der Polizei 
von dem Bach, zaś ze strony polskiej płk  Kazimierz Wincenty 
Iranek Osmecki (vel Kazimierz Jarecki, vel Włodzimierz Ron-
czewski) „Antoni”, „Heller”, „Antoni Heller”, „Jarecki”, „Makary”, 
„Pstrąg” i płk  Zygmunt Dobrowolski „Zyndram”.  
 Podpisanie „Układu” miało miejsce o 20:20 we dworze 
Reicherów w Ożarowie.
 Walka miała ustać wieczorem o godz. 21:00 czasu pol-
skiego. Układ określał także, między innymi, sposób i ter-
min opuszczenia Warszawy przez oddziały Armii Krajowej. 
Co najważniejsze, wszystkim żołnierzom Armii Krajowej 
dokument ten dawał status jeńców wojennych. 
 Do momentu podpisania układu wszyscy wzięci 
do niewoli żołnierze AK nie byli uznawani przez Niemców 
na jeńców wojennych i trafili przy ewakuacji Warszawy 
do obozu Dulag 121 w Pruszkowie, a stamtąd do obozu 
w Skierniewicach - Dulagu 142. 
 dnia 3 października 1944 r. został utworzony przez 
niemców na terenie fabryki „kabel” w Ożarowie nowy 
obóz przejściowy dla jeńców.
 4 października 1944 r. o godzinie 10:00 pierwsze od-
działy żołnierzy AK zaczęły przekraczać granicę placówek 
dzielących je dotychczas od terenów zajętych przez wroga 
i wychodzić do niewoli w  zwartym szyku. 
 4 października 1944 roku generał Erich von dem Bach 
zaprosił  generała Tadeusza Bór Komorowskiego do swojej 
siedziby bojowej we dworze Reicherów w Ożarowie.
 Przebieg tej rozmowy relacjonuje tłumacz Alfred Sas 
Korczyński. Bór Komorowski odmówił rozmowy w języku 
niemieckim, którym władał.
 Przejął inicjatywę w tym spotkaniu  i postulował po-
zostanie ludności cywilnej w stolicy. W toku rozmowy od-
rzucił też postulat von dem Bacha o podpisanie przez Bora 
Komorowskiego jako naczelnego dowódcy AK podobne-
go układu jak ten z 2 października, tyle że dotyczącego sił 

układ O ZaprZeStaniu dZiałaŃ WOjennycH W WarSZaWie
OraZ 

ObÓZ jeniecki W Fabryce kabLi 3-15 paźdZiernika 1944 rOku

Przyjazd delegacji polskiej do Ożarowa. - Od lewej ppłk dypl. Zygmunt 
Dobrowolski Zyndram i ppłk. dypl. Franciszek Herman Bogusławski. 
Zdjęcie udostępnione przez Muzeum Powstania Warszawskiego.

Podpisanie Układu o zaprzestaniu działań wojennych w Warszawie we 
dworze Reicherów w Ożarowie. 

Generał Bór Komorowski 
i generał Erich von dem Bach 
przed gankiem dworu Reiche-
rów w Ożarowie w dniu 4 paź-
dziernika 1944 roku. Zdjęcie 
z niemieckiej ulotki propa-
gandowej ze zbiorów Doroty 
Woyke-Polec. 

H
iS

tO
ri

a



11Informator Ożarowski 8/140 2023

zbrojnych AK poza Warszawą.
5 października generał Tadeusz Bór Komorowski odjechał 
z dworca w Ożarowie do niewoli niemieckiej w oflagu.
 

droga do obozu jenieckiego w fabryce kabli

 Wymarsz pozostałych oddziałów powstańczych na-
stępuje 5 października 1944 r. Zbiórkę do wymarszu wy-
znaczono na godzinę 9:00. Oddziały ze Śródmieścia Po-
łudniowego (72 pułk powstańczy AK) wychodziły ulicą 
Śniadeckich, a ze Śródmieścia Północnego ulicą Wolską. 
Na czele grupy południowej szła Komenda Główna Armii 
Krajowej, a na czele północnej Komenda Okręgu Warszaw-
skiego AK. Wszyscy z  biało-czerwonymi opaskami AK. 
Szli oficerowie, młodzi chłopcy i dziewczęta zgrupowani 
w swoich bojowych formacjach. Uzbrojeni byli w broń 
zdobyczną lub wyprodukowaną w powstańczych warsz-
tatach zbrojeniowych. Po przedefilowaniu przed swymi 
najwyższymi zwierzchnikami, oddziały wkroczyły między 
niemieckie posterunki i wtedy nadeszła najboleśniejsza 
dla żołnierzy chwila: złożenie broni.
  Otoczeni następnie konwojem, powstańcy ruszyli 
w kierunku zachodnim. O zmierzchu kolumna ze Śródmie-
ścia Południowego dotarła do Ożarowa, później nadeszła 
kolumna ze Śródmieścia Północnego. Tego samego dnia 
na dworzec kolejowy w Ożarowie przywieziono pod eskor-
tą samochodów generała Tadeusza Bora-Komorowskiego 
i  oficerów z Komendy Głównej. Pociągiem specjalnym wy-
słano ich przez Kruklanki koło Giżycka, Berlin do Oflagu 73 
w  Langwasser pod Norymbergą.
 Dnia 9 października 1944 r. o godzinie 7:00 opuszcza 
kwaterę przy ulicy Chmielnej tak zwany batalion osłonowy 
AK i wymaszerowuje do obozu w Ożarowie.
 6 października 1944 r. odszedł z Ożarowa pierwszy 
transport jeńców z powstania, by po 48 godzinach do-
trzeć do łambinowic (Stalag 344 Lamsdorf). W sumie 
do łambinowic trafiło ok. 6 tysięcy żołnierzy. W obozie 
tym jeńcy przebywali do 18 października tegoż roku, 
po czym rozesłano ich do różnych obozów jenieckich, 
między innymi do Woldembergu, Gross-born, murnau, 
muhlberg, Sandbostel, a także do bergen belsen; ko-
biety do Oberlangen Of.Vic.
 Dzień później, 7 października 1944 r., transport 36 puł-
ku powstańczego opuścił Ożarów i po dwóch dniach przy-

był do obozu w  Fallingbostel. Był to stały obóz jeniecki, 
gdzie przebywali żołnierze polscy z kampanii 1939 roku.
 Ogółem ze wszystkich dzielnic Warszawy do niewo-
li niemieckiej dostało się ponad 15 tysięcy żołnierzy 
powstania Warszawskiego, z  których 11.668 przeszło 
przez obóz w Ożarowie, około 3 tysięcy przez obóz 
w Skierniewicach i 2.700 przez pruszków.
 Obóz w Ożarowie trwał krótko: od 4 do 15 paździer-
nika 1944 r. Warunki bytowania były tu skandaliczne. 
Obóz był pilnie strzeżony przez Niemców, mimo to miesz-
kańcy Ożarowa pospieszyli z szybką i skuteczną pomocą 
sanitarną i  żywnościową, nie zważając na ostre zarzą-

dzenia niemieckie. Zorganizowali ją Zarząd Gminy, Rada 
Główna Opiekuńcza i Polski Czerwony Krzyż, w których 
to  organizacjach pracowali referenci służb Armii Krajo-
wej: kwatermistrzostwa, Kadry Obywatelskiej oraz służby 
sanitarnej z doktorem Antonim Orsikiem „Bończą”. Dalsze 
transporty powstańców z Ożarowa do stałych obozów od-
bywały się również w skandalicznych warunkach: w zakra-
towanych bydlęcych wagonach. Dla wielu powstańców 
były to ostatnie dni pobytu na ziemi ojczystej. Wielu z  nich 
zmarło albo zginęło w drodze lub w czasie pobytu w  obo-
zach. Byli również i tacy, którzy do kraju nigdy nie wrócili, 
pozostając na stałe na obcej ziemi.
 Miejsce istnienia obozu przejściowego w Fabryce Kabli 
w Ożarowie dla żołnierzy Powstania Warszawskiego upa-
miętnia głaz z napisem:

W tej Fabryce  W paźdZierniku 1944 rOku  
ZnajdOWał SiĘ ObÓZ prZejściOWy  

ŻOłnierZy  pOWStania  WarSZaWSkieGO  
Z ktÓreGO WyWieZiOnO  dO ObOZÓW jenieckicH  

11 000 pOWStaŃcÓW  
cHWała WaLcZącym O WOLnOśĆ pOLSki  

kOLedZy i SpOłecZeŃStWO OŻarOWa 
maZOWieckieGO.

Grażyna Lipska
Wirtualne Muzeum Ożarów Mazowiecki

Kolumna oddziałów powstańczych maszeruje 5 października 1944 roku 
do niewoli. ulicą Nowowiejską (w okolicach szpitala im. J. Piłsudskiego) 
z placu Politechniki, do obozu przejściowego w Ożarowie. Domena pu-
bliczna.

Generał Tadeusz Bór Komorowski w rozmowie z  Erichem von dem Ba-
chem w ogrodzie dworu Reicherów. Zdjęcie ze zbiorów Polona 
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 W ślad za informacją Komisarza Wyborczego w Warszawie III przedstawiamy Państwu informację o numerach oraz 
granicach obwodów głosowania, a także  siedzibach obwodowych komisji wyborczych w gminie Ożarów Mazowiecki 
w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 paź-
dziernika 2023 r. oraz głosowania w referendum ogólnokrajowym w sprawach o szczególnym znaczeniu dla Państwa. 

inFOrmacja kOmiSarZa WybOrcZeGO
W WarSZaWie iii Z dnia 13 WrZeśnia 2023 r.

nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej

1
Ożarów Mazowiecki: ul. Baśniowa, Floriana 12 i 12A, Legendy, Obrońców Warszawy 
nieparzyste od 1 do 5, parzyste od 6 do 14, Partyzantów nieparzyste od 1 do 41, Po-

znańska 226, 228, Rajska, Strzykulska nieparzyste od 1 do 23, Zamkowa.

Przedszkole Nr 1 w Ożarowie Ma-
zowieckim wejście A, ul. Ożarowska 

34, 05-850 Ożarów Mazowiecki
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

2 Ożarów Mazowiecki: ul. Floriana nr 7, Obrońców Warszawy nieparzyste od 19 do 27, 
Józefa Poniatowskiego 2, Poznańska 290, 294

Szkoła Podstawowa Nr 
1 w Ożarowie Mazowieckim, 

Wejście A, ul. Szkolna 2, 05-850 
Ożarów Mazowiecki

3 Ożarów Mazowiecki: ul. Floriana od 3 do 3A, 8, Obrońców Warszawy nieparzyste 
od 7 do 17, Ożarowska parzyste od 2 do 42, Poznańska parzyste od 282 do 288

Przedszkole Nr 1 w Ożarowie Mazo-
wieckim /wejście B, ul. Ożarowska 

34, 05-850 Ożarów Mazowiecki
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

4

Ożarów Mazowiecki: ul. Aksamitna, Olgi Boznańskiej, Józefa Chełmońskiego, 
Daleka, Diamentowa, Dobra, Floriana parzyste od 14 do 20, nieparzyste od 15 do 19, 

Aleksandra Gierymskiego, Goździkowa, Jutrzenki, Koralowa, Juliusza Kossaka, Krzywa, 
Księstwa Warszawskiego, Jacka Malczewskiego, Mała, Jana Matejki, Nadbrzeżna 

parzyste od 2 do 16, nieparzyste od 1 do 13, Partyzantów parzyste od 2 do 34, Perłowa, 
Polna, Józefa Poniatowskiego od 10 do 61, Promyka, Prosta od 1A do 14A, Robotnicza 

parzyste od 2 do 6, nieparzyste od 1 do 9, Rubinowa, Rumiana, Słoneczny Poranek, 
Wiejska, Wolności, Wschodzącego Słońca, Stanisława Wyspiańskiego, Zachodzącego 

Słońca, Zgody.

Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Ożarowie Mazowieckim, 
Wejście B, ul. Szkolna 2, 05-850 

Ożarów Mazowiecki

5

Ożarów Mazowiecki: ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego, Romana Dmowskiego, Forsycji, 
Inżynierska, Kapucka, Wojciecha Korfantego, Kubusia Puchatka, Muzyczna, Nadbrzeż-
na parzyste od 16A do 44, nieparzyste od 17 do 41, Pallotyńska parzyste od 4 do 18, 

Józefa Piłsudskiego, Józefa Poniatowskiego nieparzyste od 1 do 9A, Poznańska 
parzyste od 296 do 328A, Prosta od 15 do 29, Przytulna, Gen. Kazimierza Pułaskiego, 
Robotnicza parzyste od 8 do 22, nieparzyste od 11 do 31, Rolna parzyste od 2 do 18, 

nieparzyste od 1 do 7, Władysława Sikorskiego, Szkolna, ks. Stanisława Szulmińskiego, 
Widok, Wrzosowa, Józefa Wybickiego

Przedszkole /modułowe/ w Oża-
rowie Mazowieckim, ul. Szkolna 3, 

05-850 Ożarów Mazowiecki
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

6
Ożarów Mazowiecki: ul. Floriana 2, Kazimierza Kamińskiego, Kolejowa, Konotopska, 
Ożarowska nieparzyste od 1 do 35, Poznańska parzyste od 230 do 278, nieparzyste 

od 135 do 173, Artura i Franciszka Radziwiłłów, Strażacka nieparzyste od 1 do 5

Dom Kultury ''UŚMIECH'' w Ożaro-
wie Mazowieckim /sala widowi-

skowa, ul. Poznańska 165, 05-850 
Ożarów Mazowiecki

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

7
Ożarów Mazowiecki: ul. Cicha, Marii Konopnickiej, 3-go Maja, Wincentego 

Majewskiego, Adama Mickiewicza od 1 do 14, Nieznana, Niska, Poznańska nieparzyste 
od 183 do 229, Spacerowa, Spokojna, Strażacka parzyste od 4 do 6

Dom Kultury "Uśmiech" w Ożarowie 
Mazowieckim /sala klubowa nr 109, 
ul. Poznańska 165, 05-850 Ożarów 

Mazowiecki
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

8

Ożarów Mazowiecki: ul. Dobrogórska, Duchnicka, Graniczna, Konwaliowa, Mikołaja 
Kopernika, Janusza Kusocińskiego, 11-go Listopada, Adama Mickiewicza parzyste 

od 16 do 58 i nieparzyste od 17 do 51, Parkietowa, B. Prusa, Przejazdowa, Wiśniowa, 
Wincentego Witosa, Zielna, Stefana Żeromskiego

Przedszkole Publiczne nr 1 w Ożaro-
wie Mazowieckim /wejście główne, 
ul. Adama Mickiewicza 51, 05-850 

Ożarów Mazowiecki
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych
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nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej

9

Ożarów Mazowiecki: ul. Józefa Hallera, Stanisława Kierbedzia, Jana Kilińskiego, Tade-
usza Kościuszki, Lipowa, 1-go Maja, Mazowiecka, Pallotyńska nieparzyste od 1 do 19, 
Parkowa, Poznańska nieparzyste od 231 do 241, parzyste od 330 do 374, Władysława 
Reymonta, Rolna nieparzyste od 9 do 25, Henryka Sienkiewicza, Józefa Sowińskiego, 

Umiastowska, Jana Zamoyskiego

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Oża-
rowie Mazowieckim /świetlica 

(wejście od ul. Parkowej), ul. Lipowa 
11, 05-850 Ożarów Mazowiecki

10
Ożarów Mazowiecki: ul. Kręta, Poznańska nieparzyste od 85 do 121, parzyste od 134 
do 224, Poznańska od 125 do 125F, od 127 do 127A, Strzykulska parzyste od 2 do 26, 

Świerkowa nieparzyste od 5 do 9, Zatorze

Starostwo Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego w Ożarowie Mazo-
wieckim, ul. Poznańska 129/133, 

05-850 Ożarów Mazowiecki
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

11 Duchnice
Szkoła Podstawowa w Duchnicach 
/świetlica, Duchnice ul. Duchnicka 

25, 05-850 Ożarów Mazowiecki

12 Domaniewek Pierwszy, Koprki, Ołtarzew

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ożaro-
wie Mazowieckim /hol główny (wej-
ście od ul. Parkowej), ul. Lipowa 11, 

05-850 Ożarów Mazowiecki

13 Macierzysz, Piotrkówek Duży, Szeligi, Wieruchów
Przedszkole Publiczne w Macie-

rzyszu, Macierzysz ul. Sochaczew-
ska 89, 05-850 Ożarów Mazowiecki

14 Bronisze, Jawczyce, Konotopa, Mory

Filia Domu Kultury " Uśmiech" 
w Broniszach, Bronisze 

ul. Przyparkowa 15, 05-850 Ożarów 
Mazowiecki

15 Kaputy, Kręczki, Piotrkówek Mały, Pogroszew, Pogroszew-Kolonia, Strzykuły, Umiastów.

Szkoła Podstawowa w Umiastowie, 
Umiastów ul. Umiastowska 74, 05-

850 Ożarów Mazowiecki
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

16 Myszczyn, Orły, Pilaszków, Święcice

Szkoła Podstawowa w Święcicach 
/sala gimnastyczna, Święcice ul. 

Poznańska 541, 05-860 Płochocin
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

17
Sołectwa: Gołaszew, Michałówek, Płochocin: ul. Akacjowa, Gołaszewska, Michałowska, 

Oliwkowa, Płochocińska, Poznańska, Stołeczna, Szafirowa, Święcicka nieparzyste od 
1 do 81, Wolska, Zakątek, Żurawia; Wolskie

Szkoła Podstawowa w Święcicach /
klasa lekcyjna-na lewo od wejścia, 
Święcice ul. Poznańska 541, 05-860 

Płochocin
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

18 Józefów ul. Kasztanowa parzyste od 2 do 14

Filia Domu Kultury ''UŚMIECH'' 
w Józefowie /sala prób nr 10, 

Józefów ul. Fabryczna 15, 05-860 
Płochocin

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

19 Józefów: ul. Fabryczna, Kasztanowa 1, Lipowa

Filia Domu Kultury "Uśmiech'' 
w Józefowie /sala taneczno-

widowiskowa Nr 12, Józefów ul. 
Fabryczna 15, 05-860 Płochocin

20

Płochocin: ul. Fryderyka Chopina, Dworcowa, Józefowska, Kolejowa, Łąkowa, 1 Maja, 
Parkowa, Rynkowa, Juliusza Słowackiego, Szeroka parzyste od 22 do 36, nieparzyste 

od 19 do 29, Święcicka parzyste od 2 do 56, Anny Walentynowicz, Warszawska od 
2 do 38, Wiśniowa

Szkoła Podstawowa w Płochocinie /
od wejścia na lewo-szeroki korytarz, 

ul. Lipowa 3, 05-860 Płochocin

21

Płochocin: ul. Antyczna, Długa, Handlowa, Hetmańska, Lipowa, Mazowiecka, Mostowa, 
Ogrodowa, Partyzantów, Przemysłowa, Szeroka nieparzyste od 1 do 15, parzyste od 
2 do 18, Urocza, Władysława Łokietka, Włościańska, Zabytkowa, Zaścianek, Zwierzy-

niecka; Wolica.

Szkoła Podstawowa w Płochocinie /
od wejścia na wprost-duży korytarz, 

ul. Lipowa 3, 05-860 Płochocin

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 700 do godz. 2100.
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 prawo udziału w głosowaniu (prawo wybiera-
nia) w wyborach do Sejmu rzeczypospolitej polskiej 
i do Senatu rzeczypospolitej polskiej ma obywatel 
polski, który:
1) najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat;
2) nie został pozbawiony praw publicznych prawomoc-
nym orzeczeniem sądu;
3) nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orze-
czeniem sądu;
4) nie został pozbawiony praw wyborczych prawomoc-
nym orzeczeniem Trybunału Stanu.
 Wyborca jest ujmowany spisie wyborców. Można być 
ujętym tylko w jednym spisie.

gdzie głosujemy?

1. W miejScu StałeGO ZamieSZkania W pOLSce
 W spisie wyborców sporządzanym dla stałego obwodu 
głosowania zostanie ujęty wyborca, który:

 ▶ jest zameldowany na pobyt stały na obszarze danej 
gminy,

 ▶ jest ujęty na własny wniosek w Centralnym Rejestrze 
Wyborców w stałym obwodzie głosowania właściwym dla 
miejsca stałego zamieszkania (wcześniej złożył wniosek 
i otrzymał decyzję o wpisie),

 ▶ nigdzie niezamieszkały stale przebywający na obszarze 
gminy ujęty na własny wniosek w Centralnym Rejestrze 
Wyborców w stałym obwodzie głosowania na obszarze tej 
gminy (wcześniej złożył wniosek i otrzymał decyzję).

2.  pOZa miejScem StałeGO ZamieSZkania 
wniosek o zmianę miejsca głosowania
Wyborca, który:

 ▶ czasowo przebywa poza miejscem zameldowania na 
pobyt stały (w tym wyborca zameldowany na pobyt cza-
sowy),

 ▶ czasowo przebywa poza miejscem zamieszkania (tj. 
ujęcia na własny wniosek w Centralnym Rejestrze Wybor-
ców w stałym obwodzie głosowania),

 ▶ nieujęty w żadnym stałym obwodzie głosowania 
w Centralnym Rejestrze Wyborców może wziąć udział 
w głosowaniu w miejscu przewidywanego miejsca czaso-
wego pobytu w dniu wyborów, jeżeli do dnia 12 paździer-
nika 2023 r. złoży wniosek o zmianę miejsca głosowania. 
Wniosek dostępny jest na stronie bip.ozarow-mazowiecki.
pl zakładka tablica ogloszen/wybory/wyborydosejmuise-
naturp/2023
We wniosku podaje się:

 » nazwisko i imię (imiona),
 » obywatelstwo,
 » numer PESEL wnioskodawcy,
 » adres przebywania w dniu wyborów.

Wniosek może zostać złożony na piśmie utrwalonym w po-
staci papierowej z własnoręcznym podpisem do urzędu 
gminy właściwego dla wybranego stałego obwodu gło-
sowania na obszarze gminy, w której wyborca przebywać 
będzie w dniu wyborów lub w postaci elektronicznej, opa-
trzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, pod-

pisem zaufanym albo podpisem osobistym, przy użyciu 
usługi elektronicznej udostępnionej na stronie interneto-
wej gov.pl.
 Wyborca, który zmienił miejsce głosowania, zosta-
nie z urzędu skreślony ze spisu wyborców, w którym 
uprzednio był ujęty w spisie.
 

ZaśWiadcZenia O praWie dO GłOSOWania
 Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed 
dniem wyborów, może otrzymać zaświadczenie o prawie 
do głosowania. Z zaświadczeniem takim można głosować 
w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub 
na polskim statku morskim.
 Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do gło-
sowania składa się w dowolnie wybranym urzędzie 
gminy w terminie do dnia 12 października 2023 r. 
Wniosek składa się na piśmie utrwalonym w postaci pa-
pierowej z własnoręcznym podpisem. Zaświadczenie 
o prawie do głosowania wyborca odbiera za pokwito-
waniem osobiście albo przez upoważnioną pisemnie 
osobę, w urzędzie gminy, w którym złożono wniosek.
 W przypadku upoważnienia innej osoby do odbio-
ru zaświadczenia wyborca porządza wniosek o wydanie 
zaświadczenia i upoważnienie (może to być jeden doku-
ment), w którym wskazuje swoje imię (imiona) i nazwisko, 
numer PESEL, adres zamieszkania, informację, w jakich 
wyborach wyborca jest uprawiony do głosowania, a także 
dane osoby upoważnionej do odebrania zaświadczenia.
 Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie 
do głosowania, zostanie z urzędu skreślony ze spisu wy-
borców, w którym uprzednio był ujęty w spisie.
  należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić 
zaświadczenia o prawie do głosowania. W przypadku 
jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe 
otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udzia-
łu w głosowaniu w obwodzie głosowania właściwym dla 
miejsca stałego zamieszkania.
 Głosowanie w zakładach leczniczych, domach pomo-
cy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych 
oraz oddziałach zewnętrznych takich zakładów i aresztów, 
a także w domach studenckich Wyborcy, którzy będą prze-
bywać w dniu wyborów w zakładach leczniczych, domach 
pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śled-
czych, zostaną ujęci w spisach wyborców sporządzonych 
dla obwodów głosowania utworzonych w tych jednost-
kach i będą mogli głosować w tych obwodach. Wyborcy 
ujęci w spisie wyborców w wyżej wymienionych jednost-
kach zostaną z urzędu skreśleni ze spisu w miejscu stałego 
zamieszkania.
 Wyborcy, którzy przybędą do wyżej wymienionych 
jednostek przed dniem wyborów, a nie będzie ich w spisie 
wyborców, zostaną dopisani do spisu wyborców przez ob-
wodową komisję wyborczą w dniu głosowania.
 Wyborcy, którzy przybędą do wyżej wymienionych 
jednostek w dniu głosowania, będą mogli głosować w ob-
wodach utworzonych w tych jednostkach tylko na podsta-
wie zaświadczeń o prawie do glosowania.

GdZie GłOSOWaĆ?

in
FO

rm
a

c
je

d
La

 m
ie

SZ
k

a
Ń

cÓ
W



15Informator Ożarowski 8/140 2023

GłOSOWanie W kraju prZeZ WybOrcÓW StaLe 
ZamieSZkałycH Za Granicą

 Wyborca stale zamieszkały za granicą, który będzie 
przebywał w Polsce w dniu wyborów, aby wziąć  udział 
w głosowaniu powinien złożyć w terminie do dnia 12 paź-
dziernika 2023 r. wniosek o zmianę miejsca głosowania.
We wniosku podaje się:

 » nazwisko i imiona,
 » obywatelstwo,
 » numer PESEL wnioskodawcy,
 » adres przebywania w dniu wyborów.

  Wniosek może zostać złożony na piśmie utrwalonym 
w postaci papierowej z własnoręcznym podpisem do urzę-

du gminy właściwego dla wybranego stałego obwodu 
głosowania na obszarze gminy, w której wyborca przeby-
wać będzie w dniu wyborów łub w postaci elektronicznej, 
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym albo podpisem osobistym, przy uży-
ciu usługi elektronicznej udostępnionej na stronie interne-
towej gov.pl.
 Wyborca stale zamieszkały za granicą może również 
głosować na podstawie zaświadczenia o prawie do głoso-
wania wydanego przez konsula lub gminę, o ile został na 
swój wniosek ujęty w spisie wyborców w obwodzie głoso-
wania utworzonym odpowiednio za granicą lub w kraju.

tranSpOrt W dniu WybOrÓW 15 paźdZiernika 2023 rOku
 Zgodnie z wprowadzoną nowelizacją Kodeksu wyborczego, Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego uzupełnił istniejące 
linie publicznego transportu zbiorowego, zapewniając bezpłatny transport wyborców do lokali wyborczych z terenów 
gminy, w których na co dzień nie dociera stała linia, a najbliższy przystanek oddalony jest o ponad 1,5 km (art. 37f). Poniżej 
publikujemy rozkład jazdy busa z uwzględnieniem przystanków komunikacyjnych gminnego przewozu pasażerskiego.

myszczyn przez pilaszków  
do Obwodowej komisji Wyborczej nr 16 w Sp w święcicach

Godzina odjazdu Przystanek

9.00 16.00 Myszczyn skrzyżowanie 
ulic Granicznej i Jasnej

9.05 16.05 Myszczyn Przystanek Szkolny Myszczyn II

9.10 16.10 Pilaszków skrzyżowanie
ulic Pięknej i Wesołej 

9.15 16.15 Pilaszków skrzyżowanie 
ulic Wesołej i Nowowiejskiej 

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

Gołaszew przez płochocin Wieś 
do Obwodowej komisji Wyborczej nr 17 w Sp w święcicach

Godzina odjazdu Przystanek

10.00 17.00 Gołaszew ul. Gołaszewska przystanek 
szkolny obok firmy Mercedes

10.05 17.05 Gołaszew skrzyżowanie ulic 
Gołaszewskiej i Południowej

10.10 17.10 Płochocin Wieś skrzyżowanie ulic 
Stołecznej i Żurawiej obok firmy Peri

10.15 17.15 Płochocin Wieś ul. Stołeczna
obok domu Sołtysa

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

domaniewek pierwszy 
do Obwodowej komisji Wyborczej  nr 12 w Sp nr 2

w Ożarowie mazowieckim

Godzina odjazdu Przystanek

11.00 18.00 Domaniewek Pierwszy ul. Południowa 53 
A (obok tablicy informacyjnej)

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

konotopa do Obwodowej komisji Wyborczej nr 14 
w Filii domu kultury „uśmiech” w broniszach

Godzina odjazdu Przystanek

12.00 19.00 Konotopa ul. Rajdowa -przystanek szkol-
ny- naprzeciwko domu Sołtysa

12.05 19.05 Konotopa skrzyżowanie ulic Rajdowej             
i Topolowej

Odjazd po oddaniu głosów przez wszystkich pasażerów transportu

Linie autobusowe nr:
713 AGRICOOP - Koprki - CM WOLSKI - Warszawa; 
743 WOLICA k. Płochocina - CM WOLSKI - Warszawa przez 
Ożarów Mazowiecki; 
a Pass Błonie - Józefów - Ożarów Mazowiecki - Warszawa; 
6 Ożarów Mazowiecki - Pruszków 
będą kursować zgodnie z rozkładem obowiązującym 
w niedziele i święta.
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 Głosowanie odbywać się będzie bez przerwy od godz. 
7.00 do godz.21.00. W lokalu wyborczym należy pojawić 
się z dokumentem umożliwiającym potwierdzenie toż-
samości, którą to tożsamość potwierdzi członek komisji 
wyborczej.  Członek komisji wyborczej musi potwier-
dzić tożsamość wyborcy, po czym wyda mu dwie karty 
do głosowania i ewentualnie kartę referendalną. Ich ode-
branie należy potwierdzić podpisem.
 Karta dotycząca wyborów do Sejmu zawierać będzie 
listy kandydatów poszczególnych komitetów wyborczych. 
Głosować można tylko na jedną listę, stawiając na karcie 
do głosowania znak „x” (co najmniej dwie przecinające się 
linie w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwi-
ska jednego z kandydatów z tej listy.

Podobnie wygląda to w przypadku wyborów do Senatu. 
Stawiamy znak „x” przy nazwisku jednego z podanych na 
niej kandydatów. W przypadkach obu kart zaznaczenie 
więcej niż jednego nazwiska lub niezaznaczenie żadnego, 
jest równe oddaniu nieważnego głosu.
 Nieważność głosu może spowodować też postawienie 
znaku innego niż co najmniej dwie przecinające się linie 
w obrębie kratki. Warto też pamiętać, że karty powinny 
być ostemplowane pieczęcią obwodowej komisji wybor-
czej i mieć wydrukowany odcisk pieczęci okręgowej komi-
sji wyborczej. Inne niż urzędowe karty są nieważne.
 Na karcie do głosowania zostanie zamieszczona infor-
macja o sposobie głosowania i warunkach ważności głosu.

WaŻnOśĆ GłOSu



 Wyżynki, obżynek, okrężne, wieńcowe czy po prostu dożynki to bez 
wątpienia jedno z najważniejszych świąt w rolniczym kalendarzu we-
getacyjnym.  W czasie kiedy zebrane zostały plony zapewniające chleb, 
przychodzi czas na świętowanie w odpowiedniej oprawie. tak też świę-
towaliśmy w Ożarowie mazowieckim. 
 Dożynki rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w intencji rolników w Ko-
ściele Świętego Wojciecha w Płochocinie. Po Mszy Świętej, Burmistrz Ożaro-
wa Mazowieckiego Paweł Kanclerz, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 
Cichal oraz Dyrektor Domu Kultury Uśmiech Krzysztof Jabłoński, zaprosili 
mieszkańców do wspólnego celebrowania. Tradycyjnie już Dożynkowi Sta-
rostowie przekazali bochen chleba na ręce Pana Burmistrza, który dziękował 
rolnikom za ich trud włożony w tegoroczne plony. Był to także czas wręczenia 
nagród w konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. 
 Tradycyjnie też swoje sceniczne umiejętności zaprezentowały „Ożarow-
skie Kumoszki” oraz „Wesołe Wdówki”, obie grupy w tym roku obchodzą okrą-
głe jubileusze działalności.  Na scenie nie zabrakło także Zespołu Ludowego 
Ożarowiacy, który jak zwykle stanął na wysokości zadania, oczarowując wi-
downie swoim występem.
 W tym roku rola prowadzącego przypadła panu Zygmuntowi Chajzero-
wi, który doskonale sprawdził się jako profesjonalny konferansjer, pokazując 
starą szkołę dziennikarstwa, pełen profesjonalizm, będąc przy tym niezwykle 
ciepłym i otwartym kompanem zabawy. Jako pierwsza na scenie pojawiła 
się Sara James nazwana przez Universal Sony Music jedną z najbardziej uta-

lentowanych wokalistek polskiej sceny muzycznej i wielkim 
objawieniem ostatnich lat, rozgrzewając pod sceną wierną 
publiczność, która z wielkim entuzjazmem powitała ko-
lejnych artystów z zespołu Daj To Głośniej, okrzykniętych 
najgłośniejszym debiutem 2019 roku, znanym wszystkim 
z utworu „Mama ostrzegała”, bijąc rekordy w sieci w ilości 
ponad 200 000 000 wyświetleń! Także w Płochocinie utwór 
poderwał do tańca chyba każdego obecnego na dożynkach 
mieszkańca. Tego dnia na scenie zobaczyliśmy także Kasie 
Wilk w duecie z Mezo, znanych wszystkim z przebojów „Waż-
ne” i „Sacrum”, które śpiewała cała Polska i jak się okazało 
podczas wydarzenia, dalej zna i śpiewa Gmina Ożarów Ma-
zowiecki.  Niewątpliwie najbardziej wyczekiwaną gwiazdą 
estrady był zespół Lady Pank, który zebrał pod sceną zarów-
no starych, wiernych od wielu lat fanów jak i tych najmłod-
szych, ciekawych kultowych już brzmień zapisanych na stałe 
w kanonie polskiego rocka. Co ciekawa Ci najstarsi, zapaleni 

Dożynki
Gminne 2023
Dożynki
Gminne 2023



fani rocka, po koncercie swoich idoli, zostali, 
żeby posłuchać idola młodego pokolenia, zna-
nego wszystkim jako Gromee. DJa  tworzące-
go głównie muzykę dance, pop, house i EDM. 
Tego dnia na scenie towarzyszyła mu młoda 
wokalistka z potężnym głosem Marta Gału-
szewska, która swoją charyzmą poderwała 
do tańca nawet najstarszych rockmanów. 
 Jak co roku, Włodarze miasta, zapraszali na 
bezpłatny poczęstunek z grilla, a wygłodnia-
łych fanów najlepszej muzyki, karmiły panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich ze Święcic i Piotr-
kówka Małego. Tego dnia stoiska z rękodzie-
łem, owocami czy wymiankami książek odwie-
dziło wielu zainteresowanych.
 Dziękujemy Państwu za obecność, za 
wspólną zabawę i moc pozytywnej energii, 
którą zarażali Państwo podczas wspólnego 
świętowania. Już dziś zapraszamy na wspólną 
celebrację za rok!
                                                                

Marta Kobierecka 
Dom Kultury „Uśmiech” 

w Ożarowie Mazowieckim

Dożynki
Gminne 2023
Dożynki
Gminne 2023
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 podczas tegorocznych dożynek Gminnych stoisko biblioteki publicznej w Ożarowie mazowieckim przycią-
gało wzrok kwietnymi dekoracjami oraz rekwizytami rodem z wiejskiej chaty. poprzez ludowe klimaty nawiązy-
waliśmy do święta plonów, a jednocześnie zachęcaliśmy do udziału w zbliżającej się akcji narodowego czytania 
„nad niemnem”.
 Osoby goszczące przy naszym stoisku mogły się zapoznać 
z planszową wystawą poświęconą zbożom i polnym kwiatom, m.in. 
ich symbolice, wierzeniom i zwyczajom z nimi związanymi, wywo-
dzącymi się z kultury ludowej, ale nie tylko. Niektórzy byli pod wra-
żeniem bogactwa łąkowej roślinności. Była to też okazja, by bliżej 
się jej przyjrzeć i poznać nazewnictwo wiele razy mijanych okazów.  
 Kwiaty wpletliśmy, dosłownie i w przenośni” także w atrak-
cje przygotowane dla najmłodszych: powodzeniem cieszyły się 
warsztaty plastyczne, na których dzieci mogły stworzyć kolaż ze 
świeżych polnych roślin, a także papierowych elementów, np. 
w formie portretu lub w kształcie motyla. Na część z tych, którzy 
wolą bawić się w ruchu, czekała gra terenowa polegająca na wy-
łapywaniu w otoczeniu rzeczy o określonym kolorze. Uczestni-
cy wykazali się w niej sporą spostrzegawczością! Dzieci i dorośli 
także chętnie korzystali z możliwości odpoczynku z książką w ra-
mach Biblioteki Podwórkowej. Innym elementem, który akcento-
waliśmy w czasie Dożynek, było przypomnienie 75-lecia istnienia 
Biblioteki Publicznej w Ożarowie Mazowieckim i zaproszenie na 
wydarzenia mu towarzyszące. Mnóstwo osób wyraziło tego dnia 
swoją sympatię do Biblioteki, np. przyklejając na ubranie rozda-
wane przez nas jubileuszowe serduszka.
 Mamy nadzieję, że każdy znalazł u nas w tym dniu coś dla siebie. 
Dziękujemy za ciekawe spotkania, rozmowy i bardzo dużo dobrej 
energii na zakończenie lata!

Ewelina Połeć
Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim

Filia nr 1 w Józefowie

BiBlioteka puBliczna na dożynkach gMinnych

 O niektórych  mówi się, że są od zawsze i będą nadal i kiedy przychodzi kres ich ziemskiej 
wędrówki, zdziwieni pytamy dlaczego teraz, dlaczego już?
 Zegnam Cię Rysiu w imieniu kombatantów oraz członków Koła Nr 7 „Jaworzyn” ŚZŻ Armii 
Krajowej w Ożarowie Mazowieckim. To wielki cios dla nas wszystkich, że tak szybko nas opu-
ściłeś.
 1 sierpnia , w rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego spotkaliśmy się wszyscy przy 
pomniku w parku, a w środę byłeś na ustach nas wszystkich, mieliśmy nadzieję, że jak zawsze 
otworzą się drzwi i staniesz w nich uśmiechnięty.
 Ksiądz Jan Twardowski napisał słowa, które mogą dotyczyć właśnie Ciebie: „Odszedłeś 
cicho, bez słów pożegnania. Tak jakbyś nie chciał swym odejściem smucić, tak jakbyś wierzył 
w godzinę rozstania, że masz niebawem z dobrą wieścią wrócić.”
 Z Kołem Nr 7 „Jaworzyn” byłeś związany  od wielu lat, traktowałeś nas jak rodzinę.  30 
lipca skończyłeś 89 lat. To ładny wiek. Mieszczą się w nim szalone lata młodości, praca na roli, 
ważną rolę odgrywała dla ciebie rodzina. Niezatarte piętno na Twoim życiu wycisnęła śmierć 
starszego brata, zamordowanego przez hitlerowców za działalność konspiracyjną. Oglądałeś 
to oczami kilkuletniego chłopca. Brat stał się dla Ciebie bohaterem, o którym zawsze pamię-
tałeś. Ważnym i trudnym okresem w twoim życiu była służba wojskowa, zamieniona na cięż-
ką prace w kopalni. Przeżyłeś to, Twój kolega nie. Będąc członkiem Koła Armii Krajowej angażowałeś się bardzo w jego działalność. Byłeś w poczcie 
sztandarowym, brałeś udział w uroczystościach państwowych na terenie miasta i gminy, powiatu.
 Wierny tradycjom patriotycznym, brałeś udział w spotkaniach z młodzieżą, przekazując ideały drogie Twojemu sercu. 

Pozostaniesz na zawsze w naszych sercach i pamięci.

pOŻeGnanie rySZarda łucZaka
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narodowe czytanie 2023
 9 września 2023 roku w całej polsce 
odbyło się narodowe czytanie powieści 
„nad niemnem” elizy Orzeszkowej pod 
honorowym patronatem pary prezydenc-
kiej. biblioteka publiczna w Ożarowie 
mazowieckim, we współpracy z domem 
kultury „uśmiech”, Zespołem Ludowym 
„Ożarowiacy” i kołem Gospodyń Wiej-
skich „Galimatjas” z piotrkówka małego, 
tradycyjnie przyłączyła się do akcji.
 „Nad Niemnem” to najbardziej znana powieść Elizy 
Orzeszkowej. Powstawała w latach 1886–1887, a w for-
mie książki ukazała się w 1888 roku. Ze względu na 
barwne opisy, wyrazistych bohaterów i odwołania hi-

storyczne dzieło porównywano do Mickiewiczowskie-
go „Pana Tadeusza”. Żadna inna książka pisarki nie zo-
stała tak entuzjastycznie przyjęta przez recenzentów. 
Chwalono m.in. sprawne połączenie dydaktyzmu 
z walorami artystycznymi i przemyślaną kompozycję 
całości. „Nad Niemnem” cieszyło się popularnością 
i uznaniem kolejnych pokoleń czytelników. […] To je-
den z najważniejszych utworów literatury polskiej po-
dejmujący tematykę Powstania Styczniowego, którego 
160–lecie obchodzone jest w 2023 roku.”  
 Osnową powieści jest wątek miłosny. Wokół niego 
rysuje się cała warstwa ideowa: etos pracy, szacunek 
do tradycji i wartości patriotyczne. Z uwagi na wielość 
wątków, postawiliśmy na miłość z historią w tle, zapra-
szając uczestników wydarzenia do udziału w weselu 
w Bohatyrowiczach. Tło powstania powieści „przed-
stawiła” sama Eliza Orzeszkowa, w której rolę wcieliła 
się Katarzyna Karczmarczyk z 22 Ożarowskiej Drużyny 
Harcerskiej, a o kulisach dwóch adaptacji filmowych 
z 1933 i 1986 roku „opowiedzieli” reżyserzy Wanda Ja-
kubowska i Zbigniew Kuźmiński. Ich relacje przeczytali 
Joanna Kaczyńska z Zespołu Ludowego „Ożarowiacy” 

i Michał Stachurski (22 ODH) oraz współgospodarze 
wydarzenia Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Paweł 
Kanclerz i Starosta Warszawski Zachodni Jan Żychliń-
ski, którzy uświetnili uroczystość swym przybyciem.
 Wśród weselników łatwo było wyodrębnić powie-
ściowe pary: Państwa Młodych (Barbara i Jarosław Bu-

rzyńscy - „Ożarowiacy”), Martę Korczyńską i Anzelma 
Bohatyrowicza (Elżbieta Paderewska i Kazimierz Sta-
churski) oraz Justynę Orzelską i Jana Bohatyrowicza 
(Marta Markowicz i Bartosz Karczmarczyk). Role go-
ści z powieściowych rodzin, m.in. Zaniewskich, Do-
muntów i Jaśmontów, przyjęli na siebie uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
(Adam Oczkowski, Anna Nowińska, Mikołaj Kuczkow-
ski, Michalina Furgał, Zuzanna Chomicz, Julia Chomicz, 
Patrycja Gontarek-Żak, Małgorzata Burek) i z Zespołu 
Szkół nr 1 im. T. Halika (Dawid Stępniewski i Wojciech 
Witkowski). Młodzież zachęciły do udziału w wydarze-
niu polonistki Nina Gruber i Anna Topolska. Narrację 
poprowadzili Ewelina Degowska, Sekretarz Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego, Monika Tyska, Członek 
Zarządu Warszawskiego Rolno-Spożywczego Rynku 
Hurtowego „Bronisze” S.A., Grażyna Lipska-Zarem-
ba (Wirtualne Muzeum Ożarów Mazowiecki), Joanna 
Wijata (nauczycielka ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Obrońców Warszawy), Kinga Dragan (SP nr 1), oraz 
Mateusz Wojaczek, który brał udział we wszystkich do-
tychczasowych odsłonach ożarowskiego Narodowego 
Czytania.
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„W każdej fali powietrza światła, woni, w każdym kamyku 
przydrożnym i każdej trawie polnej, w liniach każdego ludzkiego 
oblicza i westchnieniu każdej piersi ludzkiej tkwi cząstka duszy 
świata niewidzialnymi nićmi połączona z duszą artysty i w ruch ją 
wprawiać mogąca” 
                                                    Eliza Orzeszkowa „Nad Niemnem” 
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 List od Prezydenta RP Andrzeja Dudy odczytali licz-
nie zgromadzeni na uroczystości Radni Rady Miejskiej 
Ożarowa Mazowieckiego: Anna Bartoszewicz, Maria 
Dominiak, Nina Jędrzejczak, Grzegorz Karol, Jan Miko-
łajczyk, Kamil Bednarski i Zbigniew Szelenbaum.
 „Nad Niemnem” działa na wiele zmysłów, spróbo-
waliśmy więc i my choć w części oddać niezapomnia-
ny klimat powieści. Zmysł wzroku i słuchu poruszyli 
tancerze z Zespołu Ludowego „Ożarowiacy”, kierowa-
nego przez Małgorzatę Wojciechowską. Pięknie ubra-
ni, tańcząc, śpiewając przyśpiewki weselne, zaprosili 
widownię do aktywnego udziału w wydarzeniu, także 
do wspólnego poloneza. O zmysł węchu i smaku za-
dbał lokalny Sklep Zielarsko-Medyczny „Adrenvita”, 
przygotowując zestawy aromatycznych ziół i herbat, 
udzielając także porad zielarskich, a Koło Gospodyń 
Wiejskich „Galimatjas” z Piotrkówka Małego przygo-
towało tradycyjny, weselny poczęstunek. Mecenasem 
wydarzenia był Warszawski Rolno-Spożywczy Rynek 
Hurtowy „Bronisze” S.A.
 Wystrój wnętrza i dekoracje na zewnątrz powstały 
dzięki uprzejmości Haliny i Roberta Szumiłów z Gospo-
darstwa Agroturystycznego „Domek pod Orzechem” 
w Macierzyszu, Sołectwa Jawczyce oraz właścicieli 

Sklepu Zielarsko-Medycznego „Adrenvita” Renaty Gal-
barczyk-Pykało i Adama Pykało. Wsparcia organizacyj-
nego udzielił ożarowski Zakład Usług Komunalnych.
 Narodowemu Czytaniu towarzyszyły dwie wy-
stawy - „Kwiaty znad Niemna”, autorstwa Justyny Po-
lakowskiej,  poświęcona etnobiologicznym zainte-
resowaniom Elizy Orzeszkowej, stworzona na bazie 
archiwalnych fotografii i zielników pisarki oraz „Plakaty 
florystyczne”, inspirowana twórczością autorki „Nad 
Niemnem”, wykonana przez Klub Pasjonatów z Józefo-
wa. 
 Serdecznie dziękujemy współorganizatorom, part-
nerom, mecenasowi oraz lektorom i gościom wesel-
nym za wsparcie i obecność w tym tak ważnym dla nas 
dniu.
 Już dziś zapraszamy do czytania dramatu „Kordian” 
Juliusza Słowackiego, ogłoszonego przez Prezydenta 
RP lekturą Narodowego Czytania 2024.

Anita Nowińska, Ewa Pawlak
Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim

 9 września 2023 roku w całej polsce odbyło się 
narodowe czytanie powieści „nad niemnem” elizy 
Orzeszkowej pod honorowym patronatem pary pre-
zydenckiej. 
 Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w akcji dzięki 
zorganizowanemu przez Bibliotekę Publiczną w Oża-
rowie Mazowieckim widowisku na motywach powieści 
Orzeszkowej.

SZkOLne narOdOWe cZytanie 

 6 września 2023 roku odbyła się akcja „Szkolne Naro-
dowe Czytanie”, w której udział wzięli uczniowie klas 5-8. 
Najpierw przenieśli się w magiczny świat Niemna, na-

stępnie zapoznali z legendą o Janie i Cecylii, aby zakoń-
czyć na przybliżeniu sylwetki Elizy Orzeszkowej - w ra-
mach warsztatów i przy pomocy dostępnych fotografii 
autorki i jej książek stworzyli dwa profile facebookowe. 
Spotkanie zakończyło się konkursem polonistycznym na 
znajomość odmiany rzeczowników Niemen (nazwa rzeki) 
I pseudonimu artystycznego Czesława Niemena. 

 Mamy nadzieję, że wiedza zdobyta podczas obu akcji 
zaowocuje miłością do powieści pozytywistycznych Elizy 
Orzeszkowej.

Ewa Gruber
Nina Gruber
Joanna Koll

narOdOWe cZytanie 2023
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       Za nami szereg imprez plenerowych w ramach 
Ożarowskiej Sceny Letniej 2023.  Wakacyjne, nie-
dzielne popołudnia dostarczyły państwu moc róż-
norodnych atrakcji dla całej rodziny.
       W lipcu i w sierpniu Dom Kultury Uśmiech przy-
gotował ofertę wakacyjnych wydarzeń plenerowych 
odbywających się w hali namiotowej na terenie Parku 
w Ołtarzewie.  
       W niedzielne popołudnia dzieci mogły zobaczyć 
spektakle teatralne, uczestniczyć w profesjonalnych ani-
macjach, skorzystać z bezpłatnych dmuchanców oraz 
szlifować swoje zdolności plastyczne podczas warszta-
tów przygotowanych przez pracowników Domu Kultury 
Uśmiech.  Z okazji 15-lecia działalności Stowarzyszenia 
„Między Wisłą a Kampinosem” zaprezentowano spektakl 
sceny Elfów, w ramach projektu „Dzieci to pomost, który 
łączy lokalny kapitał społeczny z przyszłością”. Nie za-
brakło atrakcji dla dorosłych mieszkańców- ogromnym 
powodzeniem cieszył się koncert Orkiestry z Chmielnej 
czy koncert zespołu Powidoki zorganizowany w ramach 
obchodów Święta Wojska Polskiego w Kościele pw. 

NMP Królowej Apostołów w Ołtarzewie. Mocnym, roko-
wym akcentem zaznaczył swoją obecność zespół Nadmiar, 
którego wokalistą jest Tomasz Besser, uczestnik XI-ej edycji 
The Voice of Poland. Natomiast wisienką na torcie oferty 
dla dzieci okazał się bajkowy koncert Marty Kosiorek, mu-
sicalowej wokalistki śpiewającej najpiękniejsze przeboje 
z animacji W. Disneya. Scena letnia okazała się także  do-
skonałym pretekstem do wspólnej aktywności fizycznej- 
w sobotnie poranki ołtarzewską halę namiotową wypeł-
niała grupa aktywnych pasjonatek ZUMBY, a w niedzielne 
wieczory Ożarowska Kapela z Uśmiechu, grała do tańca na 
drewnianym parkiecie. 
    Dziękujemy za wspólnie spędzony czas i doskonałą 
zabawę, już dziś zapraszamy za rok!

  Marta Kobierecka 
Dom Kultury „Uśmiech”

Moc wakacyjnych wrażeń
czyli podsuMowanie ożarowskiej sceny letniej 2023 k
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kaLendarium dOmu kuLtury „uśmiecH”
- paźdZiernik 2023

dOm kuLtury ,,uśmiecH”
W OŻarOWie maZOWieckim

 ▶ 8 października (niedziela), godz. 17.00 - Adam 
Snopek Show - koncert. Wstęp płatny – 20 zł; bilety 
do nabycia w Domu Kultury „Uśmiech” od 02.10.2023 r. 
poniedziałek – piątek w godz. 12.00 – 19.00.

 ▶ 18 października (środa), godz. 18.00 - „Książka 
za 1 Uśmiech - bezpłatne warsztaty rodzinne o inicjacji 
czytelniczej i rozpoznawaniu talentów

centrum inicjatyW SpOłecZnycH
„prZy parku”

 Jeżeli masz swoje pomysły i inicjatywy, skontaktuj 
się z nami: cisprzyparku@gmail.com lub (22) 292 61 61. 

 ▶ 7 października (sobota), godz. 9.00 - 13.00 - Klub 
Gier Bitewnych. Więcej informacji na stronie Facebook 
„Bitewniaki Przy Parku” lub go@maciejrozalski.eu.

 ▶ 7 października (sobota) godz. 13.00 - 15.00 - 

Green Spot. Wymiana roślin doniczkowych. Wstęp 
wolny. 

 ▶ 10 i 17 października (wtorek) godz. 9.30 - 11.30 
– cykl 2 spotkań warsztatów „Masaż Shantala” dla rodzi-
ców z dziećmi (w wieku 0-7 miesiąc życia) prowadzo-
nych przez Agnieszkę Tor. Zapisy i informacje na stronie 
strefazajec.pl. 

 ▶ 13 października (piątek), godz. 10.00 – Spotkanie 
historyczne „Przekazywanie pamięci. Prezentacja książ-
ki Wandy Kiedrzyńskiej pt. Ravensbrück – kobiecy obóz 
koncentracyjny” organizowane przez Muzeum Niepod-
ległości. Wstęp wolny.
Od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 – 17.00 wyra-
biana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gminy Ożarów 
Mazowiecki. Szczegółowe informacje na stronie Urzędu 
Miejskiego Ożarowa Mazowieckiego.

FiLia dOmu kuLtury „uśmiecH”
W jÓZeFOWie

 ▶ 8 października (niedziela) godz. 
12.00 - spektakl teatralny dla dzieci „Plac 
zabaw” w wykonaniu aktorów z teatru Baj-
ki Agi. Wstęp wolny. 

 ▶ 31 października (wtorek) godz. 
17.00 - 19.00 - warsztaty z Wednesday 
(zabawy taneczne, zabawy ruchowo-spor-
towe, czarodziejski eliksir/slime, tworze-
nie bransoletek i breloczków Wednesday). 
Warsztaty poprowadzą Elsa i Spółka. Wiek 
uczestników od 5 lat. Limit miejsc do 25 
osób. Zapisy pod nr telefonu 511 168 659.

FiLia dOmu kuLtury „uśmiecH”
W brOniSZacH

 ▶ 9 października (poniedziałek) 
godz.  10.00 – warsztaty kulinarno-lite-
rackie współorganizowane przez Biblio-
tekę Publiczną i Dom Kultury „Uśmiech” 
w ramach projektu „Biblioteka BLISKO 
Czytelnika – spotkania ludzi książki”. Pro-
wadzenie – pani Małgorzata Śmiechowicz 
(Matczyne Fanaberie). 

 ▶ 21 października (sobota) 
godz.  11.00 - warsztaty kulinarno-lite-
rackie współorganizowane przez Biblio-
tekę Publiczną i Dom Kultury „Uśmiech” 
w ramach projektu „Biblioteka BLISKO 
Czytelnika – spotkania ludzi książki”. Pro-
wadzenie – pani Małgorzata Śmiechowicz 
(Matczyne Fanaberie). 
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OGłOSZenia OśrOdka pOmOcy SpOłecZnej

 Świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach obowiązujących od 1 stycznia 2024 r. (tzw. nowe świadcze-
nie pielęgnacyjne)  będzie przysługiwać  wyłącznie osobom sprawującym opiekę nad osobą z niepełnospraw-
nościami w wieku do ukończenia 18 roku życia, natomiast osoba z niepełnosprawnością powyżej 18 roku życia 
będzie mogła ubiegać się o przyznanie  świadczenia wspierającego w ZuS.
 Osoby z niepełnosprawnością oraz ich opiekunowie będą mogli zdecydować, którą z form wybrać: czy pozo-
stać przy świadczeniu pielęgnacyjnym dla opiekuna osoby z niepełnosprawnościami, czy ubiegać się o świadczenie 
wspierające dla osoby z niepełnosprawnością. 
 Trzeba tylko pamiętać, że jeżeli pełnoletnia osoba z niepełnosprawnością wybierze świadczenie wspierają-
ce, to opiekun nie będzie mógł pobierać już świadczenia pielęgnacyjnego.
 Jeśli do tej pory opiekunowie korzystali ze świadczeń opiekuńczych, nadal będą mogli je otrzymywać, o ile 
nie postanowią inaczej.
 Szczegółowe informacje można uzyskać pod adresem: ops.ozarow-mazowiecki.pl 
Telefonicznie - 22 722 26 73 wewnętrzny 201 lub 202. 
      

 /-/ Elżbieta Kowalska
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

w Ożarowie Mazowieckim

Świadczenia opiekuńcze w 2024 roku  - zMiany 

 WymaGania nieZbĘdne

 ▶ posiadanie dokumentu potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji w następujących kierunkach: asystent oso-
by niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, 

pielęgniarka, fizjoterapeuta lub
 ▶ posiadanie co najmniej 6-miesięcznego, udokumentowanego doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej 

pomocy osobom niepełnosprawnym np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełno-
sprawnym w formie wolontariatu;

 ▶ w przypadku gdy usługi asystencji osobistej będą świadczone na rzecz dzieci niepełnosprawnych 
do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności, wymagane jest także zaświadczenie o niekaralności 
oraz informacja o niefigurowaniu w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym w postaci wydruku 

pobranej informacji z Rejestru.
Oferty wraz z dokumentami potwierdzającymi kwalifikacje oraz  doświadczenie należy składać osobiście 

w Ośrodku pomocy Społecznej w Ożarowie mazowieckim ul. poznańska 165, ii piętro lub za pośrednic-
twem poczty, z dopiskiem „asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”.

Szczegółowe informacje dotyczące naboru można uzyskać pod adresem: ops.ozarow-mazowiecki.pl
LUB TELEFONICZNIE  22 7222673 WEWNęTRZNY 201.

 /-/ Elżbieta Kowalska
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

w Ożarowie Mazowieckim

OGłOSZenie O nabOrZe kandydatÓW dO śWiadcZenia uSłuG 

aSyStenta OSObiSteGO
OSOby niepełnOSpraWnej

PROFESJONALNA SZWALNIA MIESZCZąCA SIę W MIEJSCOWOŚCI KAPUTY, 
PRZYJMIE DO PRACY dOśWiadcZOną kraWcOWą. 

WIęCEJ INFORMACJI POD TEL. 731-797-577 LUB ULA@VEST-POL.PL .

dam pracĘ
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ZamÓWienia pubLicZne
pOdpiSanO umOWy:

 ▶ z wykonawcą: BUDWEX Mieczysław Wasilewski z sie-
dzibą w Truskaw na wymianę opraw sodowych na opra-
wy Led w 9 sołectwach na terenie miasta i Gminy Oża-
rów mazowiecki Gminy Ożarów mazowiecki - za cenę 
ofertową brutto:  200.526,16 zł (do wysokości środków 
zabezpieczonych w budżecie tj. kwoty:  206.254,26 zł)

 ▶ z wykonawcą: KOMARTRANS PRZEWÓZ OSÓB Paweł 
Mońko z siedzibą w Pruszkowie na dowóz dzieci nie-
pełnosprawnych z terenu gminy Ożarów mazowiecki 
w roku szkolnym 2023/2024 w celu realizacji obo-
wiązku nauki do: Warszawy, Leszna, Lubiczowa gm. 

Stare babice oraz pruszkowa - za cenę ofertową brutto:  
574.534,40 zł (do wysokości środków zabezpieczonych 
w budżecie tj. kwoty:  900.000,00 zł)

 ▶ z wykonawcą:  GRUPA MAGIC GARDEN Sp. z o.o. w Ino-
wrocławiu na modernizację i doposażenie placów za-
baw na terenie Gminy Ożarów mazowiecki - za cenę 
ofertową brutto 

 » (część A - doposażenie placu zabaw w miejscowości 
Józefów):  72.194,85 zł - za cenę ofertową brutto (
 » część E - doposażenie placu zabaw w miejscowości 

Szeligi):  46.125,00 zł
 ▶ z wykonawcą: Usługi Transportowe Zofia Wisińska 

z siedzibą w Stoczek Łukowski na dowóz z zapewnie-

dOm kuLtury ,,uśmiecH”
W OŻarOWie maZOWieckim

 ▶ 12, 19, 26 sierpnia - Trening z Uśmiechem. ZUMBA. 
Trening dla małych i dużych. Hala Namiotowa Ołtarzew, 
ul. Parkowa 16/18.

 ▶ 15 sierpnia - uroczysta Msza Święta za Ojczyznę 
w Parafii Rzymskokatolickiej Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Apostołów w Ołtarzewie. Koncert Zespołu „Po-
widoki” oraz Prezentacja Szwadronu Honorowego 3 Puł-
ku Szwoleżerów Mazowieckich im. Płk. Jana Kozietulskie-
go. Boisko i Hala Namiotowa Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

 ▶ 20 sierpnia - Ożarowska Scena Letnia. Koncert Ze-
społu „Nadmiar”. Hala Namiotowa Ołtarzew, ul. Parkowa 
16/18.

 ▶ 27 sierpnia - Ożarowska Scena Letnia. Scena Dzieci. 
Widowisko muzyczne - bajki Walta Disneya. Hala Namio-
towa Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

 ▶ 2 września - Dożynki Gminne. Płochocin, ul. Lipowa 3.
 ▶ 10 września - piknik „Zielone Serce Mazowsza”. Orga-

nizator Fundacja Misja Kampinos. Zadanie Zielone Serce 
Mazowsza finansowane ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach Budżetu Obywatel-

skiego Mazowsza. Boisko i Hala Namiotowa Ołtarzew, ul. 
Parkowa 16/18.

 ▶ 18 września - Rozpoczęcie zajęć w Domu Kultury 

„Uśmiech”.

centrum inicjatyW SpOłecZnycH 
„prZy parku” 

Od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 - 17.00 wyra-
biana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gminy Ożarów 
Mazowiecki oraz zintegrowana Ożarowska Karta Miesz-
kańca w godz. 9.00 - 17.00. 

 FiLia dOmu kuLtury uśmiecH 
W jÓZeFOWie

 ▶ 17 września - „Mini kilim” - warsztaty tkackie z Panią 
Prząśniczką. Wiek uczestników 6-10 lat. Udział bezpłatny. 

FiLia dOmu kuLtury uśmiecH 
W jÓZeFOWie

 ▶ 10 września - impreza integracyjna - piknik dla miesz-
kańców Jawczyc, teren parku w Broniszach.

kuLtura

Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego
 informuje, że prowadzi rekrutację na szkolenie grupowe pn. 

„kurs komputerowy ecdL w zakresie modułu b2 i modułu b3”
w ramach projektu 

„aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie warszawskim zachodnim (i)” współfinansowane-
go ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Priorytetu VI Fundusze Europejskie dla ak-
tywnego zawodowo Mazowsza, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w ramach Funduszy 

Europejskich dla Mazowsza 2021-2027.
Zapraszamy osoby bezrobotne w wieku poniżej 30 roku życia,

 w tym w szczególności osoby:
długotrwale bezrobotne, z wykształceniem średnim lub niższym, z niepełnosprawnościami, kobiety.

Szczegółowe informacje na stronie internetowej Urzędu www.ozarowmazowiecki.praca.gov.pl, 
u Doradcy Klienta Indywidualnego lub pod numerem telefonu: 22 725 42 91 w. 130
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 ▶ uchwała nr LXXi/654/23 o zmianie uchwały w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów 
Mazowiecki.

 ▶ uchwała nr LXXi/655/23 w sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

 ▶ uchwała nr LXXi/656/23 w sprawie odpłatnego na-
bycia nieruchomości położonej w Ożarowie Mazowiec-
kim.

 ▶ uchwała nr LXXi/657/23 zmieniająca uchwa-
łę w sprawie uchwalenia Statutu Bibliotece Publicznej 
w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ uchwała nr LXXi/658/23 w sprawie wyboru ławni-
ków do Sądu Okręgowego w Warszawie.

 ▶ uchwała nr LXXi/659/23 w sprawie wyboru ławni-

ków do Sądu Okręgowego w Warszawie, Wydział Pracy 
i Ubezpieczeń Społecznych.

 ▶ uchwała nr LXXi/660/23 w sprawie wyboru ław-
ników do Sądu Rejonowego dla Warszawy - Żoliborza 
w Warszawie, Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych.

 ▶ uchwała nr LXXi/661/23 w sprawie pozostawienia 
zgłoszenia kandydata na ławnika bez dalszego biegu.

uchwały rady miejskiej
dostępne są pod adresami:

http://bip.ozarow-mazowiecki.pl/?c=98, http://prawo-
miejscowe.pl/institution/18274 

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108)

uchwały podjęte na LXXi sesji rady miejskiej
w Ożarowie mazowieckim w dniu 21 września 2023 r.

niem opieki w czasie przewozu dzieci z terenu Gmi-
ny Ożarów mazowiecki w celu realizacji obowiązku 
szkolnego do szkół podstawowych, na pływalnię miej-
ską  w celu realizacji czwartej godziny wychowania 
fizycznego oraz na zawody sportowe w ramach mazo-
wieckich igrzysk młodzieży Szkolnej, inne konkursy 
międzyszkolne, doraźne zastępstwa spowodowane 
awarią autobusu gminnego lub chorobą kierowcy 
oraz na wycieczki we wskazane miejsca w ramach akcji 
„Zima w mieście” oraz „Lato w mieście” w roku szkol-
nym 2023/2024 - za cenę ofertową brutto:  814.602,88 zł 
(do wysokości środków zabezpieczonych w budżecie tj. 
kwoty:  814.602,88 zł)

 ▶ z wykonawcą: KOMARTRANS PRZEWÓZ OSÓB Paweł 
Mońko z siedzibą w Pruszkowie na powtórzenie podob-
nych usług  do umowy nr rZp.272.30.30.2023 z dnia 
24 sierpnia 2023 r., polegających na dowozie dzieci 
niepełnosprawnych z terenu gminy Ożarów mazo-
wiecki w roku szkolnym 2023/2024 w celu realizacji 
obowiązku nauki do Leszna (7 dzieci) - za cenę ofertową 
brutto: 112.492,80 zł

 ▶ z wykonawcą: Usługi Transportowe Zofia Wisińska 
z siedzibą w Stoczek Łukowski na powtórzenie podob-
nych usług do umowy nr rZp.272.31.33.2023 z dnia 
31 sierpnia 2023 r.  polegających na dowozie z zapew-
nieniem opieki w czasie przewozu dzieci z terenu Gmi-
ny Ożarów mazowiecki w celu realizacji obowiązku 
szkolnego do szkół podstawowych, na pływalnię miej-
ską w celu realizacji czwartej godziny wychowania fi-
zycznego oraz na zawody sportowe w ramach mazo-
wieckich igrzysk młodzieży Szkolnej, inne konkursy 
międzyszkolne, doraźne zastępstwa spowodowane 
awarią autobusu gminnego lub chorobą kierowcy 
oraz na wycieczki we wskazane miejsca w ramach akcji 
„Zima w mieście” oraz „Lato w mieście” w roku szkol-

nym 2023/2024 w zakresie dowozu dzieci do szkół 
podstawowych z terenu Gminy Ożarów mazowiecki - 
za cenę ofertową brutto: 46.625,60 zł

 ▶ z wykonawcą: KOMARTRANS PRZEWÓZ OSÓB Paweł 
Mońko z siedzibą w Pruszkowie na powtórzenie podob-
nych usług  do umowy nr rZp.272.30.30.2023 z dnia 
24 sierpnia 2023 r., polegających na dowozie dzieci 
niepełnosprawnych z terenu gminy Ożarów mazo-
wiecki w roku szkolnym 2023/2024 w celu realizacji 
obowiązku nauki do Leszna (7 dzieci), w tym jedno 
dziecko na wózku inwalidzkim - za cenę ofertową brut-
to: 140.335,20 zł

OGłOSZOnO-WSZcZĘtO pOStĘpOWania
O udZieLenie ZamÓWienia pubLicZneGO na:

 ▶ świadczenie usług ochrony mienia budynków należą-
cych do Gminy Ożarów Mazowiecki przy ul. Konotopskiej 
4, ul. Poznańskiej 165 i ul. Sochaczewskiej 216 w Kręczkach 
oraz usługi monitorowania obiektów wraz z przeglądem 
i konserwacją systemu

 ▶ zakup samochodu wraz z drabiną mechaniczną SD 30 
dla OSP Ożarów Mazowiecki 

 ▶ budowa sieci kanalizacji sanitarnej obejmująca ul. 
Okrężną, ul. Nowowiejską na odcinku od ul. Umiastow-
skiej do ul. Okrężnej, ul. Ks. Józefa Stanka (połączenie 
Szkoły Podstawowej w Umiastowie oraz 2 budynków ko-
munalnych) 

 ▶ modernizacja i doposażenie placów zabaw na terenie  
gminy Ożarów Mazowiecki, w tym:

 » doposażenie palcu zabaw na Osiedlu Mickiewi-
cza w miejscowości Ożarów Mazowiecki,
 » doposażenie placu zabaw na Osiedlu Kabel 

w miejscowości Ożarów Mazowiecki 
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 Wśród kociarzy krążą żarty, że koty zawsze zacho-
wują się tak, jakby nie były karmione, nawet jeśli od 
ostatniej porcji karmy minęło pół godziny. rzeczywi-
ście, koty lubią i potrzebują dobrze zjeść. co jednak 
naprawdę oznacza „dobrze zjeść” dla kota? 
 Sklepowe półki uginają się od karm goto-
wych – mokrych i suchych o przeróżnych kom-
binacjach smakowych. W dzisiejszych czasach 
jedynym ograniczeniem wydaje się być zasob-
ność portfela opiekuna. 
 Zasady zdrowego żywienia dotyczą nie 
tylko ludzi, ale i zwierząt. Są składniki i typy 
pokarmów, które mogą wspierać zdrowie na-
szych podopiecznych, jak i takie, które mogą 
wpływać na nie negatywnie.
 Kot jako drapieżnik jest ścisłym mięsożer-
cą, co oznacza, że czerpie energię z białek oraz 
tłuszczy zwierzęcych, a jego układ pokarmowy 
nie jest dostosowany do trawienia węglowo-
danów. Oznacza to, że jego dieta powinna wy-
glądać inaczej niż np. psia.
 W związku z tym kategorycznie nie należy 
podawać kotom ludzkiego jedzenia, tj. resztek 
ze stołu. Szkodzić mogą poszczególne rodzaje 
warzyw, sposób obróbki żywności oraz przy-
prawy. 
 Sucha karma wydaje się wygodnym sposobem odży-
wiania - można nasypać ją w miseczkę i wyjść do pracy 
bez obaw, że coś się w międzyczasie zepsuje. Choć nie 
sposób zignorować praktycznego aspektu podawania 
suchej karmy, to jest to jej pierwsza i ostatnia zaleta. Koty 
z natury pobierają wodę z pokarmu - jest naprawdę wiele 
mruczków, które nie są zainteresowane piciem wody. Od-
wodnienie zaś prowadzi do chorób nerek. Ponadto, kar-
my takie są wysoko przetworzone i zawierają zbyt dużą 
ilość węglowodanów, pochodzących z roślin, zbędnych 
w kociej diecie, co z kolei powoduje problemy z trzustką 
oraz obciążenie wątroby. Ponadto, może doprowadzić do 
rozwinięcia się cukrzycy.  
 W ramach regularnego żywienia nie powinno się rów-
nież podawać tzw. karm filetowych. Takie karmy mogą 
być stosowane w ramach przysmaku, jednak regularnie 
powinna być podawana karma pełnoporcjowa, tzn. taka, 
która zawiera wszystkie składniki niezbędne do prawidło-
wego funkcjonowania kociego organizmu. 
 Co w takim razie powinno się podawać kotom? Zdecy-
dowanie lepszą opcją są karmy mokre, z wysokim udzia-

łem mięsa mięśniowego i niewielką ilością podrobów. 
Także tutaj należy być czujnym i zwracać uwagę na skład 
i dodatki.  Zawartość mięsa w karmie powinna wynosić 
min. 60-70%. Najlepiej, jeśli producent jasno podaje, jakie 
części zwierzęcia zawiera karma. 

 Koty do prawidłowego rozwoju potrzebują również 
tauryny, dobrze więc, jeśli karma zawiera odpowiednią 
jej ilość. Generalnie, karma powinna zawierać możliwie 
niewiele węglowodanów i nie powinna zawierać tym 
zbóż, ryżu i innych tego typu wypełniaczy. 
 Coraz większą popularność zyskuje tzw. BARF, czyli 
przyrządzanie własnych mieszanek mięsa oraz suple-
mentów. Taki sposób żywienia, pod kontrolą specjalisty, 
również może okazać się optymalnym wyborem dla 
pupila. Dużą zaletą jest możliwość dopasowania diety 
pod potrzeby oraz ewentualne problemy zdrowotne da-
nego kota.  
 Podsumowując, warto przykładać wagę do tego, co 
ląduje w kociej miseczce. Odpowiednio dobrana dieta 
sprawi, że nasz przyjaciel pozostanie z nami jak najdłużej 
i będzie cieszył się dobrym zdrowiem.
 Oczywiście, bardzo ważnym elementem dbania o 
zdrowie jest również profilaktyka – o czym będziemy pi-
sać w kolejnych wydaniach.

Samanta
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 W październiku 2017 roku Sejmik Województwa 
mazowieckiego przyjął uchwałę antysmogową, ma-
jącą na celu poprawę jakości powietrza w naszym re-
gionie. Zgodnie z jej zapisami od 1 stycznia 2028 roku 
w granicach administracyjnych gmin wchodzących 
w skład m.in. powiatu warszawskiego zachodniego 
nie będzie można stosować węgla kamiennego oraz 
paliw stałych produkowanych z wykorzystaniem tego 
węgla (np. ekogorszek) do celów grzewczych. uchwa-
ła, co prawda, ustanawia wyjątek dla kotłów na wę-
giel klasy 5 eksploatowanych w granicach powiatów 
w obszarze nutS2 (w tym powiat warszawski zachod-
ni), a zainstalowanych przed 10 listopada 2017 roku. 
będą one mogły być eksploatowane do końca ich ży-
wotności. Wymiana starych źródeł ciepła jest koniecz-
nością. 
 Aby „odzyskać” część kosztów inwestycji związanej 
z wymianą kotła można skorzystać z Programu Priory-
tetowego „Czyste Powietrze” W ramach Programu moż-
na uzyskać dofinansowanie na wymianę źródła ciepła, 
ale również okien, stolarki drzwiowej, ocieplenie przegród 
budowlanych oraz inne niezbędne prace z tym związane. 
Celem Programu jest wsparcie finansowe mieszkańców 
domów jednorodzinnych w zakresie inwestycji podwyż-
szających poziom efektywności energetycznej budynku. 
Wysokość dofinansowania jest uza-
leżniona od dochodów Beneficjen-
ta, zgodnie z zasadą: niższy dochód 
na członka gospodarstwa domo-
wego – wyższy poziom dofinanso-
wania inwestycji. Mając na uwadze 
fakt, że Program „Czyste Powietrze” 
łączy się z ulgą termomoderniza-
cyjną, rozliczając PIT, uzyskujemy 
dodatkowy zwrot części poniesio-
nych kosztów z Urzędu Skarbo-
wego. W przypadku, gdy inwestor 
nie może lub nie chce angażować 
własnych środków finansowych, 
lub chce uzupełnić wkład własny, 
możliwe jest skorzystanie z kre-
dytu Czyste Powietrze, oferowa-
nego przez banki współpracujące 
z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Wówczas przyznana dotacja jest 
przeznaczana na spłatę kredytu. 
Dla osób, które mogą skorzystać 
z podwyższonego lub najwyższego 
poziomu dofinansowania istnieje 
opcja dotacji z prefinansowaniem. 
W tym przypadku do wniosku 
o dotację należy dołączyć umowę 
z wykonawcą, a część przyznanej 
dotacji trafia bezpośrednio na jego 
konto. Wzór umowy znajduje się 

na stronie internetowej czystepowietrze.gov.pl. Wniosek 
o dotację składa się za pośrednictwem internetowego 
generatora wniosków, samo jego złożenie nie zajmuje 
dużo czasu, a o pomoc w przejściu formalności warto 
zwrócić się do pracownika Gminy.  Korzyści płynących 
z działań termomodernizacyjnych własnego domu jest 
kilka. Przede wszystkim zużycie mniejszej ilości energii 
na ogrzewanie – tym samych mniejsze koszty z tym zwią-
zane, podwyższenie komfortu życia całej rodziny, ogra-
niczenie ryzyka chorób związanych z zanieczyszczonym 
powietrzem.  
 Do końca pierwszego półrocza 2023 roku na tere-
nie gminy Ożarów Mazowiecki złożono 166 wniosków 
o dotację w ramach Programu. Część z nich została już 
zrealizowana oraz rozliczona i łącznie Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wypłacił 963 
837,74 PLN dotacji. 
 Osoby zainteresowane skorzystaniem z progra-
mu „czyste powietrze” mogą skorzystać z konsultacji 
i pomocy Gminnego punktu konsultacyjno-informa-
cyjnego. tel 22 731 32 10 lub mail: r.stepien@ozarow
-mazowiecki.pl

Renata Stępień
Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim

prograM czyste powietrze, a Mazowiecka uchwała antysMogowa



Zapraszamy dzieci 
w wieku 7-10 lat 
wraz z opiekunami 
(1 dziecko / 1 opiekun)

W programie: gry, 
zabawy i dużo 
kosmicznego czytania :) 

Zapisy od 18 września 
w Oddziale dla Dzieci
tel. /22/ 722 12 65
lub mail:
bibliotekaozarow@gmail.com

7.10.2023 r.
godz. 18.00-23.00

(sobota)

Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim 
ul. Szkolna 2, 05-850 Ożarów Mazowiecki
tel. /22/ 722 12 65, www.biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl

Kopernik czytał 
i wstrzymał słońce... 
Hmmm... Ciekawe, 

co ja wymyślę?

ABSURD NIE CZYTAĆ,
Kopernika nie znać... ?!

Zapisy od18 września 
w Filii nr 1: tel. /22/ 292 60 22

lub e-mail jozefow@biblioteka.

ozarow-mazowiecki.pl

Zapraszamy dzieci 
w wieku 7-10 lat 

wraz z opiekunami 

(1 dziecko / 1 opiekun)

Filia nr 1 w Józefowie
ul. Fabryczna 15

7.10.2023 r. (sobota)
godz. 19.00-22.00

Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim - Filia nr 1 w Józefowie, ul. Fabryczna 15, 05-860 Józefów

www.biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl

W programie Nocy
Bibliotek:

gry i zabawy

głośne czytanie 
nieco osobliwych

opowieści

poczęstunek

i  inne czytelnicze
niespodzianki!

Czytajcie z nami...
do góry nogami!

Co z tego wyniknie?


